
Ú±EL

DATUM

±ÁST

ODPOVÌDNÝ  PROJ.  OBJ., PS

OBJEDNATEL

ZAK. ±ÍSLO MCO

FORMÁT

MÌØÍTKO

KONTROLOVAL

PØÍLOHA

KRAJ: POVÌØENÝ OÚ: OBEC: 

ING. VÁCLAV KRATOCHVÍL

G. ØEDITEL  MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

NAVRHL, VYPRACOVAL

HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

13 - 018 - 235 - PS

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

http://www.moravia.cz

e-mail: moravia@moravia.cz

fax: +420 585 570 412

tel.: +420 585 570 444

LEGIONÁØSKÁ 8 , 772 00 Olomouc

ING. MARIAN HOLLÝ ING. LADISLAV DORAZIL

ING. MARIAN HOLLÝ

DSP + PDPS

Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Støedoèeský kraj

VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv

03

02

01

-

-

Číslo změny: Obsah změny: Datum změny:

-

-

- -

Objednatel:

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK

Generální projektant:

e-mail: praha@sudop.cz

fax: +420 224 230 316

tel.: +420 267 094 111

Olšanská 1a, 130 80 Praha 3

SUDOP PRAHA a.s. Vedoucí střediska mostů:

Ing. DANA JÁŇOVÁ

Zborovská 11,150 21 Praha 5 

Středočeský kraj

DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

mostu ev.è. 118-057_PD"

"II/118 Zlonice, rekonstrukce 
ZÁØÍ 2013

STØEDO±ESKÝ SLANÝ ZLONICE

2G

-

-

Soupi prací - neocenìný

BLANKA FILIPOVI±OVÁ
v.z.



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 2. 2. 2017

Zadavatel: IČ:

 Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. DIČ:

Poznámka:

13-018-237-PS

II/118 Zlonice, rekonstrukce mostu ev. č. 118-057

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 
podmínky.

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

0.00

Sazba daně Základ daně Výše daně
21.00% 0.00 0.00

15.00% 0.00 0.00

CZK 0.00

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 13-018-237-PS

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Středočeský kraj Projektant:
Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
STA
STA

2. 2. 2017

 MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

0.000.00VRN Vedlejší náklady

0.00 0.00

0.000.00SO 201 SO 201 Most ev. č. 118-057
0.000.00SO 402 Přeložka kabelu VO

II/118 Zlonice, rekonstrukce mostu ev. č. 118-057

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 821 11 CC-CZ: 21411
Místo:  Datum: 2. 2. 2017

Zadavatel: IČ:

Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Moravia Consult Olomouc a.s. DIČ:

Poznámka:

II/118 Zlonice, rekonstrukce mostu ev. č. 118-057

SO 201 - SO 201 Most ev. č. 118-057

Cena bez DPH 0.00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0.00 21.00% 0.00

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 0.00

Strana 1 z 49



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 2. 2017

Zadavatel: Středočeský kraj Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0.00

HSV - Práce a dodávky HSV 0.00

    1 - Zemní práce 0.00

    2 - Zakládání 0.00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0.00

Moravia Consult 
Olomouc a.s.

II/118 Zlonice, rekonstrukce mostu ev. č. 118-057

SO 201 - SO 201 Most ev. č. 118-057

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0.00

    4 - Vodorovné konstrukce 0.00

    5 - Komunikace pozemní 0.00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0.00

    8 - Trubní vedení 0.00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0.00

    997 - Přesun sutě 0.00

    998 - Přesun hmot 0.00

    9Z -  Ostatní konstrukce a práce-dle ZOV 0.00

PSV - Práce a dodávky PSV 0.00

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0.00

    764 - Konstrukce klempířské 0.00

Strana 2 z 49



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 2. 2017

Zadavatel: Středočeský kraj Projektant: Moravia Consult Olomouc a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0.00

D HSV Práce a dodávky HSV 0.00
D 1 Zemní práce 0.00

1 K 113107163
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 
z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 225.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

II/118 Zlonice, rekonstrukce mostu ev. č. 118-057

SO 201 - SO 201 Most ev. č. 118-057

z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 
až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. VV "podkladní vrstvy stávající komunikace"      7,50*30,0 225.000

2 K 113107182
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 
živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 476.120 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 3 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 
až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. VV "stávající komunikace"    7,50*30,0 225.000

VV "živičný chodník t. 80 mm" 4,30*29,20*2 251.120
VV Součet 476.120

3 K 113154114
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy 
do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 100 mm

m2 225.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování 
frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem 

PSC

nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem 
překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části 
katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 
Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 
měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy 
(plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí 
projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, 
kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup 
inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny 
obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od 
frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 
ochranné ostrůvky apod. VV "stávající komunikace"    7,50*30,0 225.000

4 K 113201112
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 
m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých

m 58.400 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 4 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti 
uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro 
obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. 
nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 
. - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) 
vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění 
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se 
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných 
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se 
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV 29,20*2 58.400

5 K 114203103
Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového 
kamene nebo betonových tvárnic do cementové malty se spárami zalitými 
cementovou maltou

m3 12.960 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání: a) dlažeb na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 
300 mm nad původně upraveným ložem pro dlažbu; b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z 
lomového kamene na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 3 m nad kótou 
projektovaného rozebrání; c) schodů z lomového kamene. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání: a) 
dlažeb ve vodě při hloubce vody přes 300 mm nad původně upraveným ložem pro dlažbu; b) 
záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene ve vodě při hloubce vody pře 3 m 
nad kótou projektovaného rozebrání; tyto práce se oceňují individuálně. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na: a) naložení kamene nebo tvárnic na dopravní prostředek, nebo uložení do započteny i náklady na: a) naložení kamene nebo tvárnic na dopravní prostředek, nebo uložení do 
3 m za břehovou čáru; b) uložení materiálu odlišné velikosti od ostatní dlažby, získaného při 
bourání schodů, do 3 m za břehovou čáru. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) očištění 
lomového kamene nebo tvárnic od hlíny, písku nebo malty; tyto práce se oceňují cenami souboru 
cen 114 20-32 Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic; b) třídění lomového kamene 
nebo tvárnic; tyto práce se oceňují cenou 114 20-3301 Třídění lomového kamene nebo betonových 
tvárnic; c) srovnání lomového kamene nebo tvárnic do měřitelných figur; tyto práce se oceňují 
cenami souboru cen 114 20-34 Srovnání lomového kamene nebo betonových tvárnic do měřitelných VV 0,60*0,60*18,0*2 12.960

6 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 
l/min

hod 400.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny 
nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto 
snižování hladiny vody se oceňuje cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-13 
Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a 
demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí, e) 115 20-16 
Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní 
potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na 
vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím 
tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo 
projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemní práce pro 
objekty oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 
zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je 
přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání 
neodečítá. 6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce 
sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. 

Strana 5 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "předpoklad"   400 400.000

7 K 122101101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3

m3 90.978 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV "ve dně stávající klenby"       5,70*0,50*25,0 71.250
VV (0,60+1,80)/2*0,60*(1,60+1,80+24,0) 19.728
VV Součet 90.978

8 K 131201101
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 1 008.725 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů 
pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt 
hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) PSC hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) 
v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo 
nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. 
Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny 
i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na 
svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu. 

VV "klenbová část, výkopy I. etapa, měřeno digitálně"    49,40*5,60*1,05 290.472
VV "trámová část, výkopy I. etapa"   (2*4,70*4,70*0,50+2*4,70*0,65)*4,40*1,05 130.284
VV "výkopy uvnitř mostu vlevo"        (1,0+2,40)/2*1,40*16,0*1,05 39.984
VV "výkopy uvnitř mostu vpravo"      (0,85+1,40)/2*1,65*17,30*1,05 33.719
VV "boční výkop"                              2,80*2,80*8,30*1,05 68.326
VV "klenbová část, výkopy II. etapa, měřeno digitálně"    49,40*4,0*1,05 207.480
VV "trámová část, výkopy II. etapa"   (2*4,70*4,70*0,50+2*4,70*0,65)*4,20*1,05 124.362
VV "výkopy uvnitř mostu vlevo"        (1,0+2,40)/2*1,40*18,60*1,05 46.481
VV "výkopy uvnitř mostu vpravo"      (0,85+1,40)/2*1,65*16,70*1,05 32.549
VV "boční výkop"                              (3,75*3,75/2*(4,75/2))*2*1,05 35.068
VV Součet 1 008.725

9 K 131201109
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 504.363 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 6 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů 
pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt 
hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) 
v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo 
nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. 
Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny 
i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na 
svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu. 

VV "dle pol.  131201101,  50%"          1008,725*0,50 504.363

10 K 132201101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 9.375 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) 
šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 
mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 
1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku 
č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

VV "pro prahy dlažeb"   0,30*0,60*(16,758+11,35) 5.059
VV 0,30*0,35*(19,50+19,50+2,10) 4.316
VV Součet 9.375

11 K 132201109
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 
3

m3 4.688 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) 
šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 
mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 
1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku 
č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

VV "dle pol. 132201101, 50%"       9,375*0,50 4.688

12 K 153111113
Úprava ocelových štětovnic pro štětové stěny řezání z terénu, štětovnic na skládce 
otvorů

kus 4.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 7 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání štětovnic trvale zabudovaných; tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci, b) opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných; tyto náklady se oceňují ve 
specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu, c) zřízení stěn z ocelových štětovnic - 
beraněných; tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 153 11-2 Stěny beraněné z ocelových 
štětovnic, - nasazených; tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 153 11-4 Zřízení štětových 
stěn z ocelových štětovnic, válcovaných tyčí nebo kolejnic nasazených. 

VV 2*2 4.000

13 K 153112112
Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu nastražení štětovnic ve 
standardních podmínkách, délky přes 10 m

m2 172.800 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2111 a -2112 jsou započteny i náklady na případné zdvojování štětovnic. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) dodání nebo opotřebení štětovnic. - dodání štětovnic trvale 
zabudovaných se oceňuje ve specifikaci. - opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných se oceňuje 
ve specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu. b) úpravu štětovnic pro manipulaci, 
řezání nebo sváření, tyto úpravy se oceňují cenami 153 11-1. . . Úprava ocelových štětovnic 

VV 12,0*18*0,40*2 172.800

14 K 153112123
Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu zaberanění štětovnic ve 
standardních podmínkách, délky do 12 m

m2 172.800 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2111 a -2112 jsou započteny i náklady na případné zdvojování štětovnic. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) dodání nebo opotřebení štětovnic. - dodání štětovnic trvale 
zabudovaných se oceňuje ve specifikaci. - opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných se oceňuje zabudovaných se oceňuje ve specifikaci. - opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných se oceňuje 
ve specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu. b) úpravu štětovnic pro manipulaci, 
řezání nebo sváření, tyto úpravy se oceňují cenami 153 11-1. . . Úprava ocelových štětovnic 

VV 12,0*0,40*18*2 172.800

15 M 159202200 štětovnice IIIn dle EN 10248-1, S240GP t 26.784 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV 12,0*0,40*18*2*0,155 26.784
VV Součet 26.784

16 K 153113113
Vytažení stěn z ocelových štětovnic zaberaněných z terénu délky do 12 m ve 
standardních podmínkách, zaberaněných na hloubku do 12 m

m2 172.800 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na úpravu štětovnic pro manipulaci, řezání nebo sváření tyto 
úpravy se oceňují cenami 153 11-1. . . Úprava ocelových štětovnic 2. Množství měrných jednotek se 
určuje v m2 plochy zaberaněné části stěny. 

VV 12,0*0,40*18*2 172.800

17 K 153116112
Kleštiny nebo převázky pro hradící stěny beraněné, nasazené, tabulové z oceli 
jakéhokoliv druhu z terénu montáž

t 1.109 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -6112 a -6121 jsou započteny i náklady na spojovací materiál. 2. V ceně -6111 nejsou 
započteny náklady na dodání nebo opotřebení kleštin a převázek; a) dodání kleštin nebo převázek 
trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci, b) opotřebení kleštin nebo převázek dočasně 
zabudovaných se oceňuje ve specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu. 

VV 6,0*2*2*46,20/1000 1.109

Strana 8 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

18 M 13483440R tyč ocelová U , jakost S355J2 označení průřezu 300 t 0.554 0.00 R - položka

VV 6,0*2*46,20/1000 0.554

19 K 153116113
Kleštiny nebo převázky pro hradící stěny beraněné, nasazené, tabulové z oceli 
jakéhokoliv druhu z terénu demontáž

t 1.109 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -6112 a -6121 jsou započteny i náklady na spojovací materiál. 2. V ceně -6111 nejsou 
započteny náklady na dodání nebo opotřebení kleštin a převázek; a) dodání kleštin nebo převázek 
trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci, b) opotřebení kleštin nebo převázek dočasně 
zabudovaných se oceňuje ve specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu. 

VV 6,0*2*2*46,20/1000 1.109
VV Součet 1.109

20 K 153124111
Zřízení dřevěných stěn nasazených nebo tabulových jakékoliv výšky a tloušťky stěny, 
s dodáním spojovacího materiálu z terénu mezi zaberaněné vodicí piloty

m2 17.825 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na dodání nebo opotřebení stěn; a) dodání stěn trvale 
zabudovaných se oceňuje ve specifikaci, b) opotřebení stěn dočasně zabudovaných se oceňuje ve 
specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu. 2. Množství měrných jednotek cen 153 12-4 
se určuje v m2 plochy nasazené nebo tabulové stěny. 

VV "dřevěná výdřeva mezi štětovými stěnami"     15,50*1,15 17.825

21 M 605110130 řezivo jehličnaté deskové neopracované střed jakost III m3 0.891 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV
"v poznámce dočasně zabudované 0,50 pořizovací ceny materiálu"         

0.891VV
15,50*1,15*0,10*0,50

0.891

22 K 153125111
Odstranění dřevěných stěn nasazených nebo tabulových jakékoliv výšky a tloušťky 
stěny z terénu mezi zaberaněnými vodícími pilotami

m2 17.825 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v m2 plochy nasazené nebo tabulové stěny. 

VV "dle pol. 153124111"      17,825 17.825

23 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 469.198 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

Strana 9 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "dle pol. č.. 122101101"       90,978 90.978
VV "dle pol. č. 131201101"      1008,725 1 008.725
VV "dle pol. č. 132202101"           9,375 9.375
VV "zemina z vrtů"   3,14*0,45*0,45*160,0 101.736
VV "odpočet zásypu z pol. č. 174101101"  -741,616 -741.616
VV Součet 469.198

24 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 2 345.990 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "vzdálenost 15 km"     469,198*5 2 345.990

25 K 171103101
Zemní hrázky přívodních a odpadních melioračních kanálů zhutňované po vrstvách 
tloušťky 200 mm, s přemístěním sypaniny do 20 m nebo s jejím přehozením do 3 m z 
hornin tř. 1 až 4

m3 19.728 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na úpravy pláně na koruně hrázek a na svahování na bocích 
hrázek; tyto zemní práce se oceňují cenami souborů cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním 
výškových rozdílů a 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů, části A 01 
tohoto katalogu. 2. Přemístění sypaniny na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A01 tohoto katalogu, přičemž vzdálenost 20 m 
uvedená v popisu souboru cen se neodečítá. 

VV (0,60+1,80)/2*0,60*(1,60+1,80+24,0) 19.728

26 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 469.198 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 10 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným VV "dle pol. 162701105"     469,198 469.198

VV Součet 469.198

27 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 891.476 0.00 CS ÚRS 2017 02
 Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 

PSC nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným VV "dle pol. 171201201"     469,198*1,90 891.476

28 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 741.616 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 11 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu VV "fáze I., přechodová oblast"    15,60*9,0*1,05+15,60*9,60*1,05 304.668

VV "uvnitř rámu"   0,70*14,0*1,05+1,25*16,0*1,05 31.290
VV "fáze II., přechodová oblast"   15,60*8,0*1,05+15,60*8,20*1,05 265.356
VV "uvnitř rámu"1,25*18,60*1,05+0,70*17,0*1,05 36.908
VV "boční zásyp fáze I."     2,80*2,80*8,30*1,05 68.326
VV "boční zásyp fáze II."    2*3,75*3,75/2*4,75/2*1,05 35.068
VV Součet 741.616

29 M 583336740 kamenivo těžené hrubé frakce 16-32 t 5.321 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "obsyp drenáže"0,30*0,30*17,70*2*1,67 5.321"obsyp drenáže"0,30*0,30*17,70*2*1,67 5.321

30 K 175101201
Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 
4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro 
jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 12.846 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého líce objektu nad přilehlým 
původním terénem. Zásyp pod tímto terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami 174 10-
1101, 174 10-1103 nebo 174 20-1101 a 174 20-1103; zbývající obsyp se ocení příslušnými cenami 
souboru cen 171 . 0-11 Uložení sypaniny do násypů. 2. Ceny platí i pro sypání ochranných valů nebo 
těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) do 
zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje cenou 171 20-
1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů. 3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se 
oceňuje cenami 175 11-11 Obsyp potrubí ručně, nebo 175 15-11 Obsypání potrubí strojně. 4. V 
cenách nejsou započteny náklady na: a) svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182 
. 0-11 Svahování, b) humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18 . 30-11 
Rozprostření a urovnání ornice, c) osetí obsypu; toto se oceňuje příslušnými cenami souborů cen 
části A Zřízení konstrukcí katalogu 823-2 Rekultivace. 5. Vzdáleností do 3 m uvedenou v popisu 
souboru cen se rozumí nejkratší vzdálenost těžiště hromady nebo dočasné skládky, z níž se 
sypanina odebírá, od vnějšího okraje objektu. Použije-li se pro obsyp objektů sypaniny ze zeminy, 
kterou je nutno přemisťovat ze vzdálenosti přes 30 m od vnějšího okraje objektu a rozpojovat, VV "obsyp drenážního potrubí"       0,30*0,30*17,70*2 3.186

VV "obsyp kanalizačního potrubí DN 600 mm"    0,966*5,0*2 9.660
VV Součet 12.846

D 2 Zakládání 0.00

Strana 12 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

31 K 212792212 Odvodnění mostní opěry z plastových trub drenážní potrubí flexibilní DN 160 m 35.400 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně žlabu -1111 jsou započteny i náklady na podélné rozříznutí plastové trouby DN 75 do 
spádu a na sraz pro odtok vlhkosti do žlábku úložného prahu s přesahem 50 mm od bočního líce 
dříku opěry. 2. V cenách potrubí -2 . 1 . jsou započteny i náklady na položení plastového 
drenážního potrubí do spádu a na sraz na podkladní základový betonový trám za mostní opěrou k 
prostupu dříkem opěry, bez zemích prací, se zajištěním drenáže proti vychýlení. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na zemní práce, na betonáž podkladního trámu nebo úložného prahu 
opěry, na obklad potrubí drenážním betonem, na obklad štěrkem a na filtrační obal. 

VV 17,70*2 35.400
VV Součet 35.400

32 K 221211115
Vrty přenosnými vrtacími kladivy v hloubce 0 až 10 m průměru přes 13 do 56 mm, do 
úklonu 90 st. (úpadně až horizontálně ), v hornině tř. V

m 9.500 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "vrty profilu 50 mm pro kotvení v kamenné zdi"       1,0*5+4,50 9.500

33 K 226213212
Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé zapažené ocelovými pažnicemi průměru 
přes 850 do 1050 mm, v hl od 0 do 10 m v hornině tř. II

m 160.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "OP 1 a OP 2" 8,0*10*2 160.000
VV Součet 160.000

34 M 589329370 směs pro beton třída C25-30 XF1, XA1 frakce do 22 mm m3 101.736 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "OP 1 a OP 2"     3,14*0,45*0,45*8,0*10,0*2 101.736

35 K 231212113
Zřízení výplně pilot zapažených s vytažením pažnic z vrtu svislých z betonu 
železového, v hl od 0 do 10 m, při průměru piloty přes 650 do 1250 mm

m 160.000 0.00 CS ÚRS 2017 02
železového, v hl od 0 do 10 m, při průměru piloty přes 650 do 1250 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vytažení pažnic. 2. Ceny neobsahují náklady na dodání 
výplně, tyto se oceňují podle ustanovení poznámky 1. a 3. souboru cen 231 1 . - Zřízení výplně 
pilot bez vytažení pažnic. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 objemu výplně piloty. 4. 
Pokud je výplň dodávána přímo na místo zabudování nebo do prostoru technologické manipulace, 
její hmotnost se nezapočítává do přesunu hmot. 

VV "dle pol. 226213212"      8,0*10*2 160.000

36 K 231611114 Výztuž pilot betonovaných do země z oceli 10 505 (R) t 8.139 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro zřízení armokošů. 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení 
výztuže a nastavení armokošů; tyto náklady jsou započteny v cenách souboru cen 231 . . - Zřízení 
výplně pilot z betonu železového, části A01 Zvláštní zakládání objektů. 

VV "předpoklad 80 kg/m3
VV 101,736*80,0/1000 8.139

37 K 273311125
Základové konstrukce z betonu prostého desky ve výkopu nebo na hlavách pilot C 
16/20

m3 10.238 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 13 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) kontrolu bednění před betonáží, vlastní betonáž 
zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení horního 
povrchu základu s případnou technologickou přestávkou nutnou pro vytvoření založení dříku opěry 
nebo pilíře, b) ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na: a) zhutnění podkladní vrstvy nebo vyčištění základové spáry u plošného založení, b) zhotovení 
vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot u základu založeného na pilotách. 

VV " podkladní beton pod opěrami 1 a 2"          2,10*19,50*0,25 10.238

38 K 28537111R Kotvení kompletní na povrchu z betonářské výztuže t 0.768 0.00 R - položka

VV "profil 40 mm,  I. etapa"       (9,50+8,70+8,70+8,70)*9,87/1000 0.351
VV "profil 40 mm,  II. etapa"      (10,40*2+10,70*2)*9,87/1000    0.417
VV Součet 0.768

39 K 27336141R Výztuž základových desek z KARI sítí t 0.647 0.00 R - položka

VV "síť v podkladním betonu opěr dvakrát 8/100*8/100"     2,10*19,50*7,90*2/1000 0.647

40 K 274321118
Základové konstrukce z betonu železového pásy, prahy, věnce a ostruhy ve výkopu 
nebo na hlavách pilot C 30/37

m3 60.465 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) kontrolu bednění před betonáží, vlastní betonáž 
zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence bez ohledu na 
hustotu výztuže, uhlazení horního povrchu základu s případnou technologickou přestávkou nutnou 
pro vytvoření založení dříku opěry nebo pilíře, b) kontrolu uložení výztuže s předepsaným krytím, 
c) ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
podkladní vrstvu základu, tyto se oceňují souborem cen 451 3-511 Podkladní nebo vyrovnávací podkladní vrstvu základu, tyto se oceňují souborem cen 451 3-511 Podkladní nebo vyrovnávací 
vrstva z betonu prostého. 

VV "základ opěry 1 a 2"              1,70*1,0*17,60*2 59.840
VV "základ křídla"                       1,0*2,50*0,25 0.625
VV Součet 60.465

41 K 274354111 Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh zřízení m2 84.448 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -4111 jsou započteny i náklady na založení, sestavení a osazení systémového bednění 
mobilním jeřábem, nástřik bednění odformovacím postřikem, měsíční nájemné rámů inventárního 
bednění a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, spotřebu výplní rámů bednění z překližek pro 
nepohledové bednění a distančních prvků. 2. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, 
materiál pro vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v 
režijních nákladech. 3. V ceně -4211 je započteno odbednění a očištění bednění. 4. V cenách 
nejsou obsaženy náklady na bednění vložky nebo výplně pracovních a dilatačních spár základu. 

VV "opěry 1 a 2"        0,96*17,60*2*2+1,70*1,0*2*2 74.384
VV "opěry 1 a 2 čela základu"  1,70*0,96*2 3.264
VV "základ křídla"     1,70*1,0*2*2 6.800
VV Součet 84.448

42 K 274354211 Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh odstranění bednění m2 84.448 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 14 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -4111 jsou započteny i náklady na založení, sestavení a osazení systémového bednění 
mobilním jeřábem, nástřik bednění odformovacím postřikem, měsíční nájemné rámů inventárního 
bednění a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, spotřebu výplní rámů bednění z překližek pro 
nepohledové bednění a distančních prvků. 2. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, 
materiál pro vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v 
režijních nákladech. 3. V ceně -4211 je započteno odbednění a očištění bednění. 4. V cenách 
nejsou obsaženy náklady na bednění vložky nebo výplně pracovních a dilatačních spár základu. 

VV "dle pol. 274354111"      84,448 84.448

43 K 274361116
Výztuž základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh z betonářské oceli 10 505 
(R) nebo BSt 500

t 8.465 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání výztuže z žebírkové betonářské oceli nebo 
svařovaných sítí, sestavení armokošů a jejich uložení do bednění jeřábem se zajištěním polohy 
výztuže, vázání výztuže nebo bodové svary jako náhrada za vázání, případné úpravy výztuže nutné 
pro osazení bednění nebo při spojkování závitové výztuže spojkami WD 90. 2. V cenách jsou 
započteny i náklady na osazení distančních tělísek pro předepsané krytí výztuže. Materiál těchto 
tělísek je zahrnut v cenách bednění základů. 

VV "výztuž základů opěr, předpoklad   140 kg/m3 "     60,465*140,0/1000 8.465

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0.00
44 K 317171126 Kotvení monolitického betonu římsy do mostovky kotvou do vývrtu kus 30.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Kotvy spřažené se osazují do nosné konstrukce přivařením spodní části kotvy do výztuže 
mostovky. 2. Kotvy do vývrtu se osazují vrtáním otvoru do betonu mostovky, ukotví se do 
epoxidové ampule. 3. Kotvy talířové se zamáčknou do ukládaného betonu mostovky. 4. V cenách 
nejsou započteny náklady na kotvy; tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "dle příl. 2.7, detaily"     30 30.000

45 M 548792020 kotva pro uchycení fasádních panelů římsy do vývrtu kus 30.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

46 K 317321118 Římsy ze železového betonu C 30/37 m3 34.078 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na: a) kontrolu výztuže a bednění s potřebným krytím výztuže, 
b) uhlazení horního povrchu římsy, ošetření čerstvě uloženého betonu požadované certifikované 
kvality. 2. Soubor cen nelze použít pro římsy, které jsou betonovány jako součást desky mostovky. 

VV (4,65*(0,177+0,246)/2+0,55*0,25)*15,20*2 34.078

47 K 317353121 Bednění mostní římsy zřízení všech tvarů m2 35.732 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 15 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -3121 lze použít pro klasické pohledové bednění všech tvarů z palubek a hranolů 
osazených na konzolách nebo na podporách vyložení římsy. 2. Cenu -3122 lze použít pro bednění 
konstantního tvaru zhotovené pojízdné formy přesunovaného k betonáži po jednotlivých záběrech 
25 m. 3. Náklady na drobný spotřební materiál (např. hřebíky, latě, lavičáky) jsou započteny v 
režijních nákladech. 4. V ceně -3121 jsou započteny náklady na založení, sestavení a osazení 
bednění římsy, nástřik bednění odformovacím prostředkem a opotřebení pohledového bednění 
podle počtu užití. 5. V ceně -3122 jsou započteny náklady na osazení římsového vozíku a jeho 
měsíční nájemné vztažené k ploše bednění. 6. V cenách -3221 a -3222 jsou započteny náklady na 
odbednění a očištění bednění. 7. V ceně -3311 jsou započteny náklady na vložení matrice 
architektonického designu v pohledové ploše s nalepením vložky na podklad z jakéhokoliv bednění 
a výměnu opotřebeného designu matrice podle počtu užití. 8. Ceny obsahují i materiál distančních 
tělísek výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je zahrnuta v souboru cen 317 36-11 Výztuž ztužujících 
věnců kleneb nebo ukončujících říms. 9. V cenách nejsou započteny náklady na: a) první montáž a 
poslední demontáž transportních dílců římsového vozíku, tyto se oceňují souborem cen 948 41-1 . 
Podpěrné skruže a podpěry dočasné kovové, b) výplně dilatačních spár včetně bednění čel dilatační VV (0,25+0,55+0,246)*15,20*2 31.798

VV (0,177+0,246)/2*4,65*2*2 3.934
VV Součet 35.732

48 K 317353221 Bednění mostní římsy odstranění všech tvarů m2 35.732 0.00 CS ÚRS 2017 02
 Poznámka k souboru cen:

1. Cenu -3121 lze použít pro klasické pohledové bednění všech tvarů z palubek a hranolů 
osazených na konzolách nebo na podporách vyložení římsy. 2. Cenu -3122 lze použít pro bednění 
konstantního tvaru zhotovené pojízdné formy přesunovaného k betonáži po jednotlivých záběrech 
25 m. 3. Náklady na drobný spotřební materiál (např. hřebíky, latě, lavičáky) jsou započteny v 
režijních nákladech. 4. V ceně -3121 jsou započteny náklady na založení, sestavení a osazení 

PSC

režijních nákladech. 4. V ceně -3121 jsou započteny náklady na založení, sestavení a osazení 
bednění římsy, nástřik bednění odformovacím prostředkem a opotřebení pohledového bednění 
podle počtu užití. 5. V ceně -3122 jsou započteny náklady na osazení římsového vozíku a jeho 
měsíční nájemné vztažené k ploše bednění. 6. V cenách -3221 a -3222 jsou započteny náklady na 
odbednění a očištění bednění. 7. V ceně -3311 jsou započteny náklady na vložení matrice 
architektonického designu v pohledové ploše s nalepením vložky na podklad z jakéhokoliv bednění 
a výměnu opotřebeného designu matrice podle počtu užití. 8. Ceny obsahují i materiál distančních 
tělísek výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je zahrnuta v souboru cen 317 36-11 Výztuž ztužujících 
věnců kleneb nebo ukončujících říms. 9. V cenách nejsou započteny náklady na: a) první montáž a 
poslední demontáž transportních dílců římsového vozíku, tyto se oceňují souborem cen 948 41-1 . 
Podpěrné skruže a podpěry dočasné kovové, b) výplně dilatačních spár včetně bednění čel dilatační VV (0,25+0,55+0,246)*15,20*2 31.798

VV (0,177+0,246)/2*4,65*2*2 3.934
VV Součet 35.732

49 K 317361116 Výztuž mostních železobetonových říms z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 3.408 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 16 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání polotovaru výztuže z betonářské žebírkové oceli 
nebo svařovaných sítí, sestavení armokošů a jejich uložení do bednění se zajištěním polohy, 
napojení na kotvy římsy uložené v nosné konstrukci, vázání nebo bodové sváry jako náhrada za 
vázání, případné úpravy výztuže pro uložení kotevních stoliček snímatelného zábradlí a stoliček 
snímatelných svodidel uložených do výztuže říms. 2. Boční třmínky výztuže ke kotvení výztuže 
římsy osazené v nosné konstrukci se oceňují souborem cen 421 36-1 . Výztuž deskových konstrukcí. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na osazení kotevních stoliček, tyto se oceňují souborem cen 
936 17- . 1 Osazení kovových doplňků mostního vybavení jednotlivě. 4. V cenách jsou započteny i 
náklady na osazení distančních tělísek pro předepsané krytí výztuže. Materiál těchto tělísek je 
započten v cenách bednění římsy. 

VV "přepoklad 100 kg/m3" 34,078*100,0/1000 3.408

50 K 317661142 Výplň spár monolitické římsy tmelem polyuretanovým, spára šířky přes 15 do 40 mm m 12.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na bednící lišty do bednění monolitické konstrukce římsy, 
vyčištění spáry, penetraci spáry slučitelnou s tmelem, vlastní tmelení spáry pistolí kartuše a 
uhlazení povrchu tmelu, u dilatačních spár předtěsnění spáry. 

VV "dilatační spára říms"        6,0*2 12.000

51 K 330311714 Sloupy a pilíře z betonu prostého tř. C 30/37 m3 2.146 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV " sloupky oplocení s úpravou hlavice"       0,30*0,30*1,25*17 1.913
VV "sloupy VO"   3,14*0,015*0,15*2,50*2+0,30*0,30*1,10*2 0.233
VV Součet 2.146

52 K 331351121
Bednění hranatých sloupů a pilířů včetně vzepření průřezu pravoúhlého čtyřúhelníka 
výšky do 4 m, průřezu přes 0,08 do 0,16 m2 zřízení

m2 28.140 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami lze oceňovat i rámové stojky. 2. Ceny jsou určeny pro bedněné plochy s nízkými 
požadavky na pohledovost - třída pohledového betonu PB1 dle TP ČSB 03 (garáže, sklepy, apod.) 3. 
Příplatek k cenám za pohledový beton je určen pro třídu pohledového betonu PB2 (běžné budovy). 
Vyšší třídy pohledovosti se oceňují individuálně. 

VV 0,30*4*1,25*17+0,30*4*1,10*2 28.140

53 K 331351122
Bednění hranatých sloupů a pilířů včetně vzepření průřezu pravoúhlého čtyřúhelníka 
výšky do 4 m, průřezu přes 0,08 do 0,16 m2 odstranění

m2 28.140 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami lze oceňovat i rámové stojky. 2. Ceny jsou určeny pro bedněné plochy s nízkými 
požadavky na pohledovost - třída pohledového betonu PB1 dle TP ČSB 03 (garáže, sklepy, apod.) 3. 
Příplatek k cenám za pohledový beton je určen pro třídu pohledového betonu PB2 (běžné budovy). 
Vyšší třídy pohledovosti se oceňují individuálně. 

VV 0,30*4*1,25*17+0,30*4*1,10*2 28.140

54 K 332351115
Bednění kruhových a oblých sloupů a pilířů včetně vzepření průřezu kruhového nebo 
zakřiveného výšky do 4 m, průměru sloupu přes 0,25 do 0,40 m zřízení

m2 4.710 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 17 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami lze oceňovat i rámové stojky. 2. Ceny jsou určeny pro bedněné plochy s nízkými 
požadavky na pohledovost - třída pohledového betonu PB1 dle TP ČSB 03 (garáže, sklepy, apod.) 3. 
Příplatek k cenám za pohledový beton je určen pro třídu pohledového betonu PB2 (běžné budovy). 
Vyšší třídy pohledovosti se oceňují individuálně. 

VV "sloupy VO"      3,14*0,30*2,50*2 4.710

55 K 332351116
Bednění kruhových a oblých sloupů a pilířů včetně vzepření průřezu kruhového nebo 
zakřiveného výšky do 4 m, průměru sloupu přes 0,25 do 0,40 m odstranění

m2 4.710 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami lze oceňovat i rámové stojky. 2. Ceny jsou určeny pro bedněné plochy s nízkými 
požadavky na pohledovost - třída pohledového betonu PB1 dle TP ČSB 03 (garáže, sklepy, apod.) 3. 
Příplatek k cenám za pohledový beton je určen pro třídu pohledového betonu PB2 (běžné budovy). 
Vyšší třídy pohledovosti se oceňují individuálně. 

VV "sloupy VO"      3,14*0,30*2,50*2 4.710
VV Součet 4.710

56 K 334323118 Mostní opěry a úložné prahy z betonu železového C 30/37 m3 151.008 0.00 CS ÚRS 2017 02

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž dříku a úložných prahů na plošném základu nebo na 
vrtací šabloně při založení na pilotách, kontrolu bednění a kontrolu uložení krycí vrstvy výztuže, 
vlastní betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence 
bez ohledu na hustotu výztuže, uhlazení horního povrchu úložného prahu včetně vyspádování do 
odtokového žlábku u závěrné zídky prahu, ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V 

PSC

odtokového žlábku u závěrné zídky prahu, ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V 
cenách nejsou započteny náklady na: a) uložení plastového žlábku do úložného prahu opěry, tyto 
se oceňují souborem cen 212 79- . . Odvodnění z plastových trub u mostní opěry, b) navazující 
kamenný chrlič, tyto se oceňují souborem cen 936 91-11 Montáž chrliče Žlabového ze žulového 
kamene, c) výplň tmelem a ochranu pracovní nebo dilatační spáry rubové strany výplně za opěrou, 
tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely. d) 
výplň dilatační spáry extrudovaným polystyrenem, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň 
dilatačních spár z polystyrenu, e) izolaci proti zemní vlhkosti, tyto se oceňují cenami katalogu 800-
711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV "OP 1"          1,10*17,60*2,67+((1,10*1,10)+(0,80+0,30)/2*0,35)*17,60 76.375
VV "OP 2"          1,10*17,60*2,58+((1,10*1,10)+(0,80+0,30)/2*0,35)*17,60 74.633
VV Součet 151.008

57 K 334323218 Mostní křídla a závěrné zídky z betonu železového C 30/37 m3 9.418 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 18 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž stěn mostních křídel založených nebo zavěšených a 
stěn závěrné zídky dodatečně betonované na úložném prahu, kontrolu bednění a kontrolu uložení 
krycí vrstvy výztuže, vlastní betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu 
požadované konzistence bez ohledu na hustotu výztuže, uhlazení horního povrchu křídel nebo 
závěrné zídky a ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) výplň tmelem a ochranu pracovní spáry nebo dilatační spáry mezi křídly a opěrou, 
pracovní spáry mezi opěrou a závěrnou zídkou rubové strany výplně za opěrou a křídlem, tyto se 
oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové Konstrukce pásy, profily, tmely, b) výplně 
dilatační spáry extrudovaným polystyrenem mezi opěrou a křídlem, tyto se oceňují souborem cen 
931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu, c) izolaci proti zemní vlhkosti, tyto se oceňují 
cenami katalogu 800-711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům, d) kotvení přechodové desky do 
závěrné zídky vrubovým kloubem - trnem a polystyrenovou deskou, tyto se oceňují souborem cen 
428 38- . . Vrubový a pérový kloub železobetonový. 

VV "křídla OP 1"       0,30*(1,10+2,669)*0,60+1,50*(1,10+2,66*+1,0)*0,60 4.062
VV "křídla OP 2"       0,30*(1,10+2,584)*0,60+0,975*(1,10+2,584*+1,0)*0,60 2.818
VV (2,50*1,25+(2,50+0,75)/2*1,20)*0,50 2.538
VV Součet 9.418

58 K 334351115
Bednění mostních opěr a úložných prahů ze systémového bednění zřízení z palubek, 
pro železobeton

m2 258.520 0.00 CS ÚRS 2017 02

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na bednění dříku opěr a úložných prahů opěr do výšky 10 m 
ze systémového bednění s výplní pohledového bednění (palubky) pro lícovou stranu opěry a s 
výplní nepohledového bednění (překližky) pro rubovou stranu přesýpané výplně za opěrou. 2. V 

PSC

výplní nepohledového bednění (překližky) pro rubovou stranu přesýpané výplně za opěrou. 2. V 
cenách zřízení je započteno sestavení a osazení inventárního bednění jeřábem, nástřik 
odformovacím prostředkem, nájemné rámů inventárního bednění a spínacích prvků vztažené k 
ploše bednění, spotřeba výplní opěry a distančních prvků. 3. V cenách odstranění je započteno 
odbednění dříku nebo úložného prahu, očištění bednění, vyplnění kuželových otvorů v betonu po 
spínacích tyčích bednění. 4. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, materiál pro 
vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v režijních 
nákladech. 5. Bednění pro železobetonovou konstrukci obsahuje materiál distančních tělísek krytí 
výztuže, ukládka tělísek je započtena v ukládce betonářské výztuže do bednění. 6. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) výklenky, drážky, kapsy přes 0,1 m3, zakřivení líce bednění nebo 
sklon, tyto práce se oceňují cenami příplatku k rovinnému bednění, b) vložení těsnících pásů do 
bednění pracovních čel nebo čel dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění 
spáry betonové konstrukce pásy, profily a tmely, c) bednění podpěrné těsnicích pásů, tyto se VV (2,67+2,58)*17,60*2+1,60*17,60*2 241.120

VV "čela, meřeno digitálně"     (4,40+4,30)*2 17.400
VV Součet 258.520

59 K 334351214
Bednění mostních opěr a úložných prahů ze systémového bednění odstranění z 
palubek

m2 258.520 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 19 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na bednění dříku opěr a úložných prahů opěr do výšky 10 m 
ze systémového bednění s výplní pohledového bednění (palubky) pro lícovou stranu opěry a s 
výplní nepohledového bednění (překližky) pro rubovou stranu přesýpané výplně za opěrou. 2. V 
cenách zřízení je započteno sestavení a osazení inventárního bednění jeřábem, nástřik 
odformovacím prostředkem, nájemné rámů inventárního bednění a spínacích prvků vztažené k 
ploše bednění, spotřeba výplní opěry a distančních prvků. 3. V cenách odstranění je započteno 
odbednění dříku nebo úložného prahu, očištění bednění, vyplnění kuželových otvorů v betonu po 
spínacích tyčích bednění. 4. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, materiál pro 
vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v režijních 
nákladech. 5. Bednění pro železobetonovou konstrukci obsahuje materiál distančních tělísek krytí 
výztuže, ukládka tělísek je započtena v ukládce betonářské výztuže do bednění. 6. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) výklenky, drážky, kapsy přes 0,1 m3, zakřivení líce bednění nebo 
sklon, tyto práce se oceňují cenami příplatku k rovinnému bednění, b) vložení těsnících pásů do 
bednění pracovních čel nebo čel dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění 
spáry betonové konstrukce pásy, profily a tmely, c) bednění podpěrné těsnicích pásů, tyto se 

60 K 334352112 Bednění mostních křídel a závěrných zídek ze systémového bednění zřízení z palubek m2 36.460 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Výplň bednění se uvažuje z pohledové strany opěry z palubek a z rubové strany z překližky. 2. V 
cenách zřízení je započteno sestavení a osazení inventárního bednění jeřábem, nástřik 
odformovacím prostředkem, nájemné rámů inventárního bednění a spínacích prvků vztažené k 
ploše bednění, spotřeba výplní opěry a distančních prvků. 3. V cenách odstranění je započteno 
odbednění dříku nebo úložného prahu, očištění bednění, vyplnění kuželových otvorů v betonu po 
spínacích tyčích bednění. 4. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, materiál pro 
vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v režijních 
nákladech. 5. Bednění pro železobetonovou konstrukci obsahuje materiál distančních tělísek krytí nákladech. 5. Bednění pro železobetonovou konstrukci obsahuje materiál distančních tělísek krytí 
výztuže, ukládka tělísek je započtena v ukládce betonářské výztuže do bednění. 6. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) prostupy pro drenážní výusti, drážky a výstupky, tyto práce se 
oceňují cenami 334 35-119 Příplatek k ceně, b) vložení těsnících pásů do pracovních spár nebo čel 
dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, 
profily a tmely, c) bednění podpěrné těsnicích pásů, tyto se oceňují souborem cen 327 35-3 . 
Lištová vzpěra u bednění těsnicích pásů ve svislé spáře nebo souborem cen 411 35-3 . Lištová 
vzpěra u bednění těsnicích pásů ve vodorovné spáře, d) vložení extrudovaného polystyrenu do VV "křídla OP 1"      0,30*(1,10+2,669)*2+0,60*(1,10+2,669) 4.523

VV                            1,60*(1,10+2,669+1,0)*2+0,60*(1,10+2,669+1,0) 18.122
VV "křídla OP 2"      0,30*(1,10+2,584)*2+0,60*(1,10+2,584) 4.421
VV                            0,975*(1,10+2,584)*2+0,60*(1,10+2,584) 9.394
VV Součet 36.460

61 K 334352212
Bednění mostních křídel a závěrných zídek ze systémového bednění odstranění z 
palubek

m2 36.460 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 20 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Výplň bednění se uvažuje z pohledové strany opěry z palubek a z rubové strany z překližky. 2. V 
cenách zřízení je započteno sestavení a osazení inventárního bednění jeřábem, nástřik 
odformovacím prostředkem, nájemné rámů inventárního bednění a spínacích prvků vztažené k 
ploše bednění, spotřeba výplní opěry a distančních prvků. 3. V cenách odstranění je započteno 
odbednění dříku nebo úložného prahu, očištění bednění, vyplnění kuželových otvorů v betonu po 
spínacích tyčích bednění. 4. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, materiál pro 
vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v režijních 
nákladech. 5. Bednění pro železobetonovou konstrukci obsahuje materiál distančních tělísek krytí 
výztuže, ukládka tělísek je započtena v ukládce betonářské výztuže do bednění. 6. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) prostupy pro drenážní výusti, drážky a výstupky, tyto práce se 
oceňují cenami 334 35-119 Příplatek k ceně, b) vložení těsnících pásů do pracovních spár nebo čel 
dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, 
profily a tmely, c) bednění podpěrné těsnicích pásů, tyto se oceňují souborem cen 327 35-3 . 
Lištová vzpěra u bednění těsnicích pásů ve svislé spáře nebo souborem cen 411 35-3 . Lištová 
vzpěra u bednění těsnicích pásů ve vodorovné spáře, d) vložení extrudovaného polystyrenu do 

62 K 334361216
Výztuž betonářská mostních konstrukcí opěr, úložných prahů, křídel, závěrných zídek, 
bloků ložisek, pilířů a sloupů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 dříků opěr

t 21.249 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na sestavení armokošů a jejich uložení jeřábem do bednění se 
zajištěním polohy výztuže. 2. V cenách jsou započteny i náklady na osazení distančních tělísek pro 
předepsané krytí výztuže a případné úpravy pro osazení bednění. Materiál distančních tělísek je 
obsažen ve skladbě bednění konstrukce. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) povrchový 
antikorozní nátěr výztuže v místech pracovní spáry, tyto se oceňují souborem cen 931 99-51 Nátěr 
betonářské výztuže, b) úpravu bednění ukládané výztuže ke zhotovení spoje, tyto se oceňují betonářské výztuže, b) úpravu bednění ukládané výztuže ke zhotovení spoje, tyto se oceňují 
souborem cen 273 36-2 . Spoje nosné betonářské výztuže se zaručenou nebo dobrou svařitelností. 

VV "opěry předpoklad 140 kg/m3, dle pol. 334323118"     151,008*140,0/1000 21.141

VV
"trny pro kotvení přechodové desky, profil 25 mm dl. 0,50 á 0,50"   
0,50*3,85*28*2/1000

0.108

VV Součet 21.249

63 K 334361226
Výztuž betonářská mostních konstrukcí opěr, úložných prahů, křídel, závěrných zídek, 
bloků ložisek, pilířů a sloupů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 křídel, závěrných zdí

t 0.963 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na sestavení armokošů a jejich uložení jeřábem do bednění se 
zajištěním polohy výztuže. 2. V cenách jsou započteny i náklady na osazení distančních tělísek pro 
předepsané krytí výztuže a případné úpravy pro osazení bednění. Materiál distančních tělísek je 
obsažen ve skladbě bednění konstrukce. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) povrchový 
antikorozní nátěr výztuže v místech pracovní spáry, tyto se oceňují souborem cen 931 99-51 Nátěr 
betonářské výztuže, b) úpravu bednění ukládané výztuže ke zhotovení spoje, tyto se oceňují 
souborem cen 273 36-2 . Spoje nosné betonářské výztuže se zaručenou nebo dobrou svařitelností. 

VV "předpoklad 140 kg/m3 jako součást NK, křídla OP 1 a 2"    (4,062+2,818)*140,0/1000 0.963

64 K 33436141R Výztuž opěr, prahů, křídel, pilířů, sloupů ze sítí KARI t 0.148 0.00 R - položka

VV "výztuž křídla Kari síť 8/100*8/100 - 7,90 kg/m2"       148,0/1000       0.148

65 K 334791114 Prostup v betonových zdech z plastových trub průměru do DN 200 m 3.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 21 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na nařezání plastového potrubí na potřebnou délku a osazení 
do bednění bez výřezu bednění, utěsnění prostupu a bednění tmelem před betonáží. 

VV 0,75*4 3.000

66 K 34817111R Osazení mostního ocelového zábradlí nesnímatelného do betonových sloupků m 30.800 0.00 R - položka

VV 2,20*7*2 30.800

67 M 55391210R Zábradlí mostní ocelové včetně kompletní povrchové úpravy m 30.800 0.00 R - položka

VV 2,20*7,0*2 30.800

D 4 Vodorovné konstrukce 0.00

68 K 421321107
Mostní železobetonové nosné konstrukce deskové nebo klenbové, trámové, ostatní 
deskové přechodové, z betonu C 25/30

m3 13.123 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž nosné konstrukce přechodové desky nebo nosné 
konstrukce mostu, kontrolu bednění, kontrolu uložení betonářské výztuže s požadovanou krycí 
vrstvou, vlastní betonáž mostní konstrukce zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění 
betonu požadované konsistence bez ohledu na hustotu výztuže, uhlazení betonu horního povrchu 
konstrukce, ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. Deskové konstrukce lze použít jako 
spřahující desku mostních nosníků. 3. Betonáž dilatačního závěru je prováděna po osazení 
ocelového dilatačního závěru do konstrukce. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) frekvenci 
nájezdů mezi jednotlivými ukládkami do betonážních lamel ani rezervu prostředků na ukládku 
betonu a dopravy betonu, pokud jedna betonážní lamela má větší objem než 100 m3 ukládaného 
betonu, b) podkladní vrstvu z betonu pod přechodovou desku, tyto se oceňují souborem cen 451 31-
51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého, c) vrubový kloub (trn) přechodové desky do 51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého, c) vrubový kloub (trn) přechodové desky do 
závěrné zídky případně vrubový kloub desky rámové konstrukce do spodní stavby nebo kloub 
pérový mostní desky vícepolového mostu , tyto se oceňují souborem cen 428 38 Vrubový a pérový 
kloub železobetonový. d) rovinnost povrchu mostní konstrukce, tyto se oceňují cenou 457 31-1191 
Příplatek k ceně za rovinnost. VV "měřeno digitálně z příl. č. 2.3.3"      0,7944*8,26*2 13.123

VV Součet 13.123

69 K 421321128
Mostní železobetonové nosné konstrukce deskové nebo klenbové, trámové, ostatní 
deskové, z betonu C 30/37

m3 141.251 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž nosné konstrukce přechodové desky nebo nosné 
konstrukce mostu, kontrolu bednění, kontrolu uložení betonářské výztuže s požadovanou krycí 
vrstvou, vlastní betonáž mostní konstrukce zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění 
betonu požadované konsistence bez ohledu na hustotu výztuže, uhlazení betonu horního povrchu 
konstrukce, ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. Deskové konstrukce lze použít jako 
spřahující desku mostních nosníků. 3. Betonáž dilatačního závěru je prováděna po osazení 
ocelového dilatačního závěru do konstrukce. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) frekvenci 
nájezdů mezi jednotlivými ukládkami do betonážních lamel ani rezervu prostředků na ukládku 
betonu a dopravy betonu, pokud jedna betonážní lamela má větší objem než 100 m3 ukládaného 
betonu, b) podkladní vrstvu z betonu pod přechodovou desku, tyto se oceňují souborem cen 451 31-
51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého, c) vrubový kloub (trn) přechodové desky do 
závěrné zídky případně vrubový kloub desky rámové konstrukce do spodní stavby nebo kloub 
pérový mostní desky vícepolového mostu , tyto se oceňují souborem cen 428 38 Vrubový a pérový 
kloub železobetonový. d) rovinnost povrchu mostní konstrukce, tyto se oceňují cenou 457 31-1191 
Příplatek k ceně za rovinnost. VV "deska NK"     ((1,10+0,55)/2*4,30*2+(4,40*0,55))*12,52 119.128

Strana 22 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "vyložení"     (0,27+0,40)/2*2,54*2*13,0 22.123
VV Součet 141.251

70 K 421351112
Bednění deskových konstrukcí mostů z betonu železového nebo předpjatého zřízení 
boků přechodové desky

m2 5.630 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se bednění: a) z palubek u podhledu vyložení spřahující desky nosné konstrukce, b) z 
prken u boku přechodové desky, c) z prken jako nepohledové bednění překryté následně mostní 
římsou u boční stěny spřahující desky nebo u boční stěny plné deskové konstrukce obdélníkového 
příčného řezu, d) z prken s otvory pro průchod betonářské výztuže do další lamely betonážní etapy 
nosné konstrukce u bednění čel pracovních spár. 2. V cenách jsou započteny náklady na založení a 
osazení bednění podhledů spřahující desky na ramenáty konzolového vyložení, u přechodové desky 
založení hranolů a sestavení bočních stěn desky na podkladní vrstvě z betonu, u bočních stěn 
deskové plné konstrukce mostu nebo spřahující desky založení hranolů na podlaze skruže nebo 
konzole vyložení spřahující desky, nástřik bednění odformovacím prostředkem, opotřebení 
bednění podle počtu užití, odbednění a očištění bednění. 3. U čel pracovní spáry železobetonové 
konstrukce je uvažováno pouze jedno užití. 4. V cenách jsou započteny náklady na distanční tělíska 
výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je započtena v ceně výztuže deskové konstrukce. 5. Bednění 
vlastní deskové konstrukce se oceňuje cenami 421 95-5112 a -5113 Bednění na mostní skruži. 6. 
Ceny nelze použít pro bednění desky vylehčeného příčného řezu, které se oceňují souborem cen 
423 35- . . Bednění trámové a komorové konstrukce. 7. V cenách nejsou započteny náklady na: a) VV "přechodové desky OP1 a OP2"    3*0,25*2+0,25*8,26*2 5.630

71 K 421351131
Bednění deskových konstrukcí mostů z betonu železového nebo předpjatého zřízení 
boční stěny výšky do 350 mm

m2 7.020 0.00 CS ÚRS 2017 02

 Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se bednění: a) z palubek u podhledu vyložení spřahující desky nosné konstrukce, b) z 
prken u boku přechodové desky, c) z prken jako nepohledové bednění překryté následně mostní 

PSC

prken u boku přechodové desky, c) z prken jako nepohledové bednění překryté následně mostní 
římsou u boční stěny spřahující desky nebo u boční stěny plné deskové konstrukce obdélníkového 
příčného řezu, d) z prken s otvory pro průchod betonářské výztuže do další lamely betonážní etapy 
nosné konstrukce u bednění čel pracovních spár. 2. V cenách jsou započteny náklady na založení a 
osazení bednění podhledů spřahující desky na ramenáty konzolového vyložení, u přechodové desky 
založení hranolů a sestavení bočních stěn desky na podkladní vrstvě z betonu, u bočních stěn 
deskové plné konstrukce mostu nebo spřahující desky založení hranolů na podlaze skruže nebo 
konzole vyložení spřahující desky, nástřik bednění odformovacím prostředkem, opotřebení 
bednění podle počtu užití, odbednění a očištění bednění. 3. U čel pracovní spáry železobetonové 
konstrukce je uvažováno pouze jedno užití. 4. V cenách jsou započteny náklady na distanční tělíska 
výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je započtena v ceně výztuže deskové konstrukce. 5. Bednění 
vlastní deskové konstrukce se oceňuje cenami 421 95-5112 a -5113 Bednění na mostní skruži. 6. 
Ceny nelze použít pro bednění desky vylehčeného příčného řezu, které se oceňují souborem cen 
423 35- . . Bednění trámové a komorové konstrukce. 7. V cenách nejsou započteny náklady na: a) VV 0,27*13,0*2 7.020

72 K 421351141
Bednění deskových konstrukcí mostů z betonu železového nebo předpjatého zřízení 
čela pracovní spáry

m2 28.545 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 23 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se bednění: a) z palubek u podhledu vyložení spřahující desky nosné konstrukce, b) z 
prken u boku přechodové desky, c) z prken jako nepohledové bednění překryté následně mostní 
římsou u boční stěny spřahující desky nebo u boční stěny plné deskové konstrukce obdélníkového 
příčného řezu, d) z prken s otvory pro průchod betonářské výztuže do další lamely betonážní etapy 
nosné konstrukce u bednění čel pracovních spár. 2. V cenách jsou započteny náklady na založení a 
osazení bednění podhledů spřahující desky na ramenáty konzolového vyložení, u přechodové desky 
založení hranolů a sestavení bočních stěn desky na podkladní vrstvě z betonu, u bočních stěn 
deskové plné konstrukce mostu nebo spřahující desky založení hranolů na podlaze skruže nebo 
konzole vyložení spřahující desky, nástřik bednění odformovacím prostředkem, opotřebení 
bednění podle počtu užití, odbednění a očištění bednění. 3. U čel pracovní spáry železobetonové 
konstrukce je uvažováno pouze jedno užití. 4. V cenách jsou započteny náklady na distanční tělíska 
výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je započtena v ceně výztuže deskové konstrukce. 5. Bednění 
vlastní deskové konstrukce se oceňuje cenami 421 95-5112 a -5113 Bednění na mostní skruži. 6. 
Ceny nelze použít pro bednění desky vylehčeného příčného řezu, které se oceňují souborem cen 
423 35- . . Bednění trámové a komorové konstrukce. 7. V cenách nejsou započteny náklady na: a) VV ((1,10+0,55)/2*4,30*2+(4,40*0,55))*1 9.515

VV "čela NK"  ((1,10+0,55)/2*4,30*2+(4,40*0,55))*2 19.030
VV Součet 28.545

73 K 421351212
Bednění deskových konstrukcí mostů z betonu železového nebo předpjatého 
odstranění boků přechodové desky

m2 5.630 0.00 CS ÚRS 2017 02

 Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se bednění: a) z palubek u podhledu vyložení spřahující desky nosné konstrukce, b) z 
prken u boku přechodové desky, c) z prken jako nepohledové bednění překryté následně mostní 
římsou u boční stěny spřahující desky nebo u boční stěny plné deskové konstrukce obdélníkového 
příčného řezu, d) z prken s otvory pro průchod betonářské výztuže do další lamely betonážní etapy 

PSC

nosné konstrukce u bednění čel pracovních spár. 2. V cenách jsou započteny náklady na založení a 
osazení bednění podhledů spřahující desky na ramenáty konzolového vyložení, u přechodové desky 
založení hranolů a sestavení bočních stěn desky na podkladní vrstvě z betonu, u bočních stěn 
deskové plné konstrukce mostu nebo spřahující desky založení hranolů na podlaze skruže nebo 
konzole vyložení spřahující desky, nástřik bednění odformovacím prostředkem, opotřebení 
bednění podle počtu užití, odbednění a očištění bednění. 3. U čel pracovní spáry železobetonové 
konstrukce je uvažováno pouze jedno užití. 4. V cenách jsou započteny náklady na distanční tělíska 
výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je započtena v ceně výztuže deskové konstrukce. 5. Bednění 
vlastní deskové konstrukce se oceňuje cenami 421 95-5112 a -5113 Bednění na mostní skruži. 6. 
Ceny nelze použít pro bednění desky vylehčeného příčného řezu, které se oceňují souborem cen 
423 35- . . Bednění trámové a komorové konstrukce. 7. V cenách nejsou započteny náklady na: a) VV "přechodové desky OP1 a OP2"     5,63 5.630

VV Součet 5.630

74 K 421351231
Bednění deskových konstrukcí mostů z betonu železového nebo předpjatého 
odstranění boční stěny výšky do 350 mm

m2 7.020 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 24 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se bednění: a) z palubek u podhledu vyložení spřahující desky nosné konstrukce, b) z 
prken u boku přechodové desky, c) z prken jako nepohledové bednění překryté následně mostní 
římsou u boční stěny spřahující desky nebo u boční stěny plné deskové konstrukce obdélníkového 
příčného řezu, d) z prken s otvory pro průchod betonářské výztuže do další lamely betonážní etapy 
nosné konstrukce u bednění čel pracovních spár. 2. V cenách jsou započteny náklady na založení a 
osazení bednění podhledů spřahující desky na ramenáty konzolového vyložení, u přechodové desky 
založení hranolů a sestavení bočních stěn desky na podkladní vrstvě z betonu, u bočních stěn 
deskové plné konstrukce mostu nebo spřahující desky založení hranolů na podlaze skruže nebo 
konzole vyložení spřahující desky, nástřik bednění odformovacím prostředkem, opotřebení 
bednění podle počtu užití, odbednění a očištění bednění. 3. U čel pracovní spáry železobetonové 
konstrukce je uvažováno pouze jedno užití. 4. V cenách jsou započteny náklady na distanční tělíska 
výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je započtena v ceně výztuže deskové konstrukce. 5. Bednění 
vlastní deskové konstrukce se oceňuje cenami 421 95-5112 a -5113 Bednění na mostní skruži. 6. 
Ceny nelze použít pro bednění desky vylehčeného příčného řezu, které se oceňují souborem cen 
423 35- . . Bednění trámové a komorové konstrukce. 7. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

75 K 421351241
Bednění deskových konstrukcí mostů z betonu železového nebo předpjatého 
odstranění čela pracovní spáry

m2 28.545 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se bednění: a) z palubek u podhledu vyložení spřahující desky nosné konstrukce, b) z 
prken u boku přechodové desky, c) z prken jako nepohledové bednění překryté následně mostní 
římsou u boční stěny spřahující desky nebo u boční stěny plné deskové konstrukce obdélníkového 
příčného řezu, d) z prken s otvory pro průchod betonářské výztuže do další lamely betonážní etapy 
nosné konstrukce u bednění čel pracovních spár. 2. V cenách jsou započteny náklady na založení a 
osazení bednění podhledů spřahující desky na ramenáty konzolového vyložení, u přechodové desky 
založení hranolů a sestavení bočních stěn desky na podkladní vrstvě z betonu, u bočních stěn 
deskové plné konstrukce mostu nebo spřahující desky založení hranolů na podlaze skruže nebo deskové plné konstrukce mostu nebo spřahující desky založení hranolů na podlaze skruže nebo 
konzole vyložení spřahující desky, nástřik bednění odformovacím prostředkem, opotřebení 
bednění podle počtu užití, odbednění a očištění bednění. 3. U čel pracovní spáry železobetonové 
konstrukce je uvažováno pouze jedno užití. 4. V cenách jsou započteny náklady na distanční tělíska 
výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je započtena v ceně výztuže deskové konstrukce. 5. Bednění 
vlastní deskové konstrukce se oceňuje cenami 421 95-5112 a -5113 Bednění na mostní skruži. 6. 
Ceny nelze použít pro bednění desky vylehčeného příčného řezu, které se oceňují souborem cen 
423 35- . . Bednění trámové a komorové konstrukce. 7. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

76 K 421361216
Výztuž deskových konstrukcí z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 přechodové 
desky

t 1.312 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se o výztuž deskových konstrukcí přechodové desky, spřahující desky nebo desky nosné 
konstrukce a dále o doplňkovou výztuž uzavírací spáry u letmé montáže nebo doplňkovou výztuž 
po osazení dilatačního závěru. 2. V cenách jsou započteny náklady na: a) uložení hlavní a 
rozdělovací výztuže a třmínků betonářské výztuže do konstrukce včetně betonových distančních 
podložek zajištujících požadované krytí, vázání nebo bodové sváry k vytvoření prostorového 
armokoše, případné úpravy výztuže pro osazení bednění a úpravy pro zajištění průběhu trubek 
předpínací výztuže. b) manipulaci s výztuží při ukládce jeřábem a ručně. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na osazení distančních tělísek. Náklady na tělíska jsou započteny ve skladbě 
bednění. 4. V cenách nejsou započteny náklady na uchycení tupých spojů závitové výztuže do 
bednění a jejich napojování, tyto se oceňují souborem cen 273 36-21 Svarové nosné spoje. 

VV "předpoklad 100 kg/m3
VV 13,123*100,0/1000 1.312
VV Součet 1.312

Strana 25 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

77 K 421361226
Výztuž deskových konstrukcí z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 deskového 
mostu

t 25.425 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se o výztuž deskových konstrukcí přechodové desky, spřahující desky nebo desky nosné 
konstrukce a dále o doplňkovou výztuž uzavírací spáry u letmé montáže nebo doplňkovou výztuž 
po osazení dilatačního závěru. 2. V cenách jsou započteny náklady na: a) uložení hlavní a 
rozdělovací výztuže a třmínků betonářské výztuže do konstrukce včetně betonových distančních 
podložek zajištujících požadované krytí, vázání nebo bodové sváry k vytvoření prostorového 
armokoše, případné úpravy výztuže pro osazení bednění a úpravy pro zajištění průběhu trubek 
předpínací výztuže. b) manipulaci s výztuží při ukládce jeřábem a ručně. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na osazení distančních tělísek. Náklady na tělíska jsou započteny ve skladbě 
bednění. 4. V cenách nejsou započteny náklady na uchycení tupých spojů závitové výztuže do 
bednění a jejich napojování, tyto se oceňují souborem cen 273 36-21 Svarové nosné spoje. 

VV "předpoklad 180 kg/m3"        141,251*180,0/1000 25.425

78 K 421955113 Bednění na mostní skruži zřízení bednění z palubek m2 248.300 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se o vytvoření dřevěné konstrukce roznášecího roštu z hranolů na mostní skruži pro 
pohledové bednění z překližek nebo palubek spodního podhledu nosné konstrukce deskové, 
trámové nebo komorové. Konstrukce je doplněna únosnou pracovní podlahou z fošen na sraz na 
celou plochu skruže a ohrazením bezpečnostním dřevěným zábradlím. 2. V cenách -5112 a -5113 
jsou započteny i náklady na: a) bednění, obsahuje výběr bednění, rozměření a osazení bednících 
dílů včetně roznášecího roštu bednění, vyklínování pro zajištění sklonu a případně oblouku podlahy 
na skruži, nástřik bednění odformovacím přípravkem, odbednění při rozebírání skruže, očištění 
bednění pro další užití, spotřebu pohledového bednění podle užití na jeden betonážní postup, bednění pro další užití, spotřebu pohledového bednění podle užití na jeden betonážní postup, 
vnitrostaveništní přesun v pracovním okruhu. b) dodání distančních podložek výztuže, vlastní 
ukládka podložek je započtena v ceně výztuže. 3. V ceně -5114 jsou započteny i náklady na zřízení 
únosné pracovní podlahy na skruži z fošen na sraz včetně roznášecích roštů pro založení podpěr 
bednění stropů trámové konstrukce a založení podpěr bednění konzol bednění desky vyložení 
mostovky společně se zhotovením ochranného dřevěného zábradlí pracovní podlahy, odstranění 
podlahy a zábradlí společně s odstraněním bednění a skruže pod mostem, očištění a rozebrání. 4. 
V ceně -5114 jsou započteny i náklady na zřízení pracovní lávky z prken bez zábradlí na VV (4,30+4,40+4,30)*12,52 162.760

VV (2,54+0,75)*13,0*2 85.540
VV Součet 248.300

79 K 421955213 Bednění na mostní skruži odstranění bednění z palubek m2 248.300 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 26 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se o vytvoření dřevěné konstrukce roznášecího roštu z hranolů na mostní skruži pro 
pohledové bednění z překližek nebo palubek spodního podhledu nosné konstrukce deskové, 
trámové nebo komorové. Konstrukce je doplněna únosnou pracovní podlahou z fošen na sraz na 
celou plochu skruže a ohrazením bezpečnostním dřevěným zábradlím. 2. V cenách -5112 a -5113 
jsou započteny i náklady na: a) bednění, obsahuje výběr bednění, rozměření a osazení bednících 
dílů včetně roznášecího roštu bednění, vyklínování pro zajištění sklonu a případně oblouku podlahy 
na skruži, nástřik bednění odformovacím přípravkem, odbednění při rozebírání skruže, očištění 
bednění pro další užití, spotřebu pohledového bednění podle užití na jeden betonážní postup, 
vnitrostaveništní přesun v pracovním okruhu. b) dodání distančních podložek výztuže, vlastní 
ukládka podložek je započtena v ceně výztuže. 3. V ceně -5114 jsou započteny i náklady na zřízení 
únosné pracovní podlahy na skruži z fošen na sraz včetně roznášecích roštů pro založení podpěr 
bednění stropů trámové konstrukce a založení podpěr bednění konzol bednění desky vyložení 
mostovky společně se zhotovením ochranného dřevěného zábradlí pracovní podlahy, odstranění 
podlahy a zábradlí společně s odstraněním bednění a skruže pod mostem, očištění a rozebrání. 4. 
V ceně -5114 jsou započteny i náklady na zřízení pracovní lávky z prken bez zábradlí na 

80 K 451315115 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 100 mm, z betonu C 16/20 m2 47.578 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenu lze použít pro podkladní vrstvu z prostého betonu pod základové konstrukce. 2. Příplatek 
řeší náklady na vícepráce při ruční ukládce pro sklon podkladní vrstvy ve svahu (skluzy u opěry). 3. 
V cenách jsou započteny náklady na vlastní betonáž, rozhrnutí a případně hutnění betonu 
požadované konzistence, uhlazení horního povrchu podkladní vrstvy, ošetření a ochranu čerstvě 
uloženého betonu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zhutnění podloží pod podkladní 
vrstvy a vyčištění základové spáry, tyto se oceňují cenami katalogu 800-2 Základy a zvláštní 
zakládání, b) podkladní vrstva ze štěrku hutněného u plošného založení, tyto se oceňují souborem zakládání, b) podkladní vrstva ze štěrku hutněného u plošného založení, tyto se oceňují souborem 
cen 451 57-78 Podkladní a výplňová vrstva z kameniva, c) zhotovení bednění vrtací šablony pilot 
nebo odbourání hlav pilot ze železobetonu u základu založeného na pilotách. 

VV "podkladní beton přechodových desek"   2,88*8,26*2 47.578

81 K 451315124 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 150 mm, z betonu C 12/15 m2 0.517 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenu lze použít pro podkladní vrstvu z prostého betonu pod základové konstrukce. 2. Příplatek 
řeší náklady na vícepráce při ruční ukládce pro sklon podkladní vrstvy ve svahu (skluzy u opěry). 3. 
V cenách jsou započteny náklady na vlastní betonáž, rozhrnutí a případně hutnění betonu 
požadované konzistence, uhlazení horního povrchu podkladní vrstvy, ošetření a ochranu čerstvě 
uloženého betonu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zhutnění podloží pod podkladní 
vrstvy a vyčištění základové spáry, tyto se oceňují cenami katalogu 800-2 Základy a zvláštní 
zakládání, b) podkladní vrstva ze štěrku hutněného u plošného založení, tyto se oceňují souborem 
cen 451 57-78 Podkladní a výplňová vrstva z kameniva, c) zhotovení bednění vrtací šablony pilot 
nebo odbourání hlav pilot ze železobetonu u základu založeného na pilotách. 

VV "podkladní beton křídla"   1,30*2,65*0,15 0.517

82 K 451317777
Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, 
tloušťky od 50 do 100 mm z betonu prostého

m2 272.160 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 27 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů a kuželů. 2. Ceny nelze 
použít pro: a) lože rigolů dlážděných, které je započteno v cenách souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol 
dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný z 
lomového kamene, b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) související s vodotečí, které se 
oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích - úpravy toků a kanálů. 3. V 
cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené 
zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na 
prohození zeminy. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění 
k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 
tohoto katalogu, b) úpravu pláně, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části 
A 02 katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 
cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 
katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV "dle podélného řezu"    (6,20+1,20+4,0+1,40+0,50)*19,50 259.350
VV "dlažba u kolmého křídla, měřeno digitálně"   (6,70+2,10)*1,20 10.560
VV "berma u křídla"      0,75*3,0 2.250
VV Součet 272.160

83 K 451319777
Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) Příplatek k cenám za každých dalších i 
započatých 10 mm tloušťky podkladu nebo lože přes 100 mm z betonu prostého

m2 4 082.400 0.00 CS ÚRS 2017 02

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů a kuželů. 2. Ceny nelze 
použít pro: a) lože rigolů dlážděných, které je započteno v cenách souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol 

PSC

použít pro: a) lože rigolů dlážděných, které je započteno v cenách souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol 
dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný z 
lomového kamene, b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) související s vodotečí, které se 
oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích - úpravy toků a kanálů. 3. V 
cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené 
zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na 
prohození zeminy. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění 
k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 
tohoto katalogu, b) úpravu pláně, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části 
A 02 katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 
cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 
katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV "dle pol.č. 451317777, celková tloušťka 250 mm"    272,16*15 4 082.400

84 K 451351111
Bednění podkladní vrtací šablony základu z hranolů a prken hloubky do 300 mm 
zřízení

m2 39.600 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady založení vnějšího bednění z hranolu a prken na podkladní 
vrstvě ze štěrku, rozměření polohy vnitřního bednění otvorů pro vrtaní pilot, zhotovení a zajištění 
polohy vnitřního bednění pro tloušťku vrtací šablony do tloušťky 300 mm, nástřik bednění 
odformovacím prostředkem, odbednění vrtací šablony. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
ukládku výztuže ze sítí do vrtací šablony, tyto se oceňují souborem cen 273 36-14 Výztuž základů 
ze svařovaných sítí. 

VV "OP 1  a OP 2"     (2,10+19,50)*2*0,25*2 21.600

Strana 28 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "otvory v šablonách"     0,90*4*0,25*10*2     18.000
VV Součet 39.600

85 K 451351211
Bednění podkladní vrtací šablony základu z hranolů a prken hloubky do 300 mm 
odstranění

m2 39.600 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady založení vnějšího bednění z hranolu a prken na podkladní 
vrstvě ze štěrku, rozměření polohy vnitřního bednění otvorů pro vrtaní pilot, zhotovení a zajištění 
polohy vnitřního bednění pro tloušťku vrtací šablony do tloušťky 300 mm, nástřik bednění 
odformovacím prostředkem, odbednění vrtací šablony. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
ukládku výztuže ze sítí do vrtací šablony, tyto se oceňují souborem cen 273 36-14 Výztuž základů 
ze svařovaných sítí. 

VV "OP 1  a OP 2"     (2,10+19,50)*2*0,25*2 21.600
VV "otvory v šablonách"     0,90*4*0,25*10*2     18.000
VV Součet 39.600

86 K 451477121 Podkladní vrstva plastbetonová drenážní, tloušťky do 20 mm první vrstva m2 9.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na: a) dávkovou výrobu plastbetonu na stavbě, manipulaci 
ručně v úrovni konstrukce pro drenážní plastbetony nebo jeřábem pro uložení na úložné bloky 
ložiska pilířů, b) rozprostření samonivelačního plastbetonu pro ložiska, tixotropního pro patní 
sloupky snímatelného zábradlí a svodidel nebo drenážního plastbetonu v místě vsaku odvodňovací 
trubky, případně odvodňovací drážky podél obrubníku mostní římsy, urovnání povrchu plastbetonu 
v požadované konečné tloušťce. 2. V cenách nejsou započteny náklady na úpravu úložné plochy. 

VV "drenážní plastbeton"        0,15*30,0*2 9.000

87 K 451477122 Podkladní vrstva plastbetonová drenážní, tloušťky do 20 mm každá další vrstva m2 9.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na: a) dávkovou výrobu plastbetonu na stavbě, manipulaci 
ručně v úrovni konstrukce pro drenážní plastbetony nebo jeřábem pro uložení na úložné bloky 
ložiska pilířů, b) rozprostření samonivelačního plastbetonu pro ložiska, tixotropního pro patní 
sloupky snímatelného zábradlí a svodidel nebo drenážního plastbetonu v místě vsaku odvodňovací 
trubky, případně odvodňovací drážky podél obrubníku mostní římsy, urovnání povrchu plastbetonu 
v požadované konečné tloušťce. 2. V cenách nejsou započteny náklady na úpravu úložné plochy. 

VV 0,15*30,0*2 9.000

88 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného 
těženého 0 až 4 mm

m3 2.640 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 
pracích. 

VV 0,264*5,0*2 2.640

89 K 452312151
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu sedlové 
lože pod potrubí z betonu tř. C 20/25

m3 1.500 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 29 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV 0,15*5,0*2 1.500

90 K 452313131
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bloky pro 
potrubí z betonu tř. C 12/15

m3 20.550 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV "pod trativody OP1  a OP 2"      (1,61+2,69)/2*17,70*2*0,27 20.550
VV Součet 20.550

91 K 452353101 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu bloků pro potrubí m2 77.781 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "pod trativody OP1 a OP2"       (1,61+2,69)/2*17,60*2+1,20*0,27*2+2,69*0,27*2 77.781

92 K 458501112 Výplňové klíny za opěrou z kameniva hutněného po vrstvách drceného m3 112.640 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání vhodného kameniva, rozprostření konstrukce 
zemního tělesa po vrstvách do 300 mm se zhutněním na potřebnou míru zhutnění za mostní 
opěrou, případné vlhčení k dosažení potřebné konzistence štěrkopísku nebo štěrkodrtě, zhutnění 
od 90 do 100 % Proctor Standard nebo indexu density Id 0,8 až 0,9. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na nájezdy zemních strojů na rozhrnovaní a hutnění, protože práce probíhá současně se 
zhotovením zemní konstrukce násypu příjezdové komunikace. 

"přechodový klín štěrkodrť frakce 0-32, měřeno digitálně z příl. č. 2.3.3"        
VV

"přechodový klín štěrkodrť frakce 0-32, měřeno digitálně z příl. č. 2.3.3"        
3,20*17,60*2

112.640

93 K 461311610
Patka pro dlažbu z betonu se zvýšenými nároky na prostředí průměrného průřezu do 
0,20 m2

m3 9.375 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro patky, podpírající pohoz na svahu nebo vegetační popř. jiné opevnění 
svahu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) zhotovení dilatačních spár, b) bednění a 
odbednění, c) práce ve vodě při tloušťce vodního polštáře do 100 mm. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na podkladní lože z kameniva, toto se oceňuje cenami souboru cen 451 50-41 
Zřízení podkladní vrstvy z kameniva pod dlažbu. 

VV "příčné prahy"   0,30*0,60*(16,758+11,35) 5.059
VV 0,30*0,35*(19,50+19,50+2,10) 4.316
VV Součet 9.375

94 K 462511270
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z terénu, 
hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg

m3 8.400 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro záhozovou patku z lomového kamene. 2. Ceny neplatí pro zřízení 
konstrukce balvanitého skluzu; tento se oceňuje cenou 467 51-0111 Balvanitý skluz z lomového 
kamene. 3. V cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenů hmotnosti 
přes 500 kg dodatečným rozpojením na místě uložení. 4. Množství měrných jednotek a) záhozu se 
stanoví v m3 konstrukce záhozu, b) příplatků se stanoví v m2 upravovaných ploch záhozu. 

VV 7,0*2,0*0,60 8.400

Strana 30 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

95 K 465513257
Dlažba svahu u mostních opěr z upraveného lomového žulového kamene s 
vyspárováním maltou MC 25, šíře spáry 15 mm do betonového lože C 25/30 tloušťky 
250 mm, plochy přes 10 m2

m2 272.160 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání písku nebo betonové směsi pro lože a spáry, 
rozhrnutí a úpravu lože do tl. 140 mm, navlhčení podkladu, rozměření a výběr, případně upravení 
kamene s urovnáním povrchu lícování dlažby a vyspárovaní MC 25, šíře spáry 15 mm. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na podkladní vrstvy ze štěrkopísku, tyto se oceňují souborem cen 451 57- 
. 1 Podkladní a výplňová vrstva z kameniva. 

VV "dle podélného řezu"    (6,20+1,20+4,0+1,40+0,50)*19,50 259.350
VV "dlažba u kolmého křídla, měřeno digitálně"   (6,70+2,10)*1,20 10.560
VV "berma u křídla"      0,75*3,0 2.250
VV Součet 272.160

D 5 Komunikace pozemní 0.00

96 K 564851113 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 170 mm m2 46.735 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "mimo most v přechodové oblasti"     3,20*(7,50+7,626)/2 24.202
VV                                                            3,00*(7,50+7,522)/2 22.533
VV Součet 46.735

97 K 565145121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s 
rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 78.390 0.00 CS ÚRS 2017 02
rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm. 

VV "mimo most v přechodové oblasti"        5,30*(7,50+7,626)/2 40.084
VV                                                               5,10*(7,50+7,522)/2 38.306
VV Součet 78.390

98 K 567132111
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a 
zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 160 mm

m2 65.958 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou. 2. V cenách 567 1.-4 
jsou započteny i náklady postřik proti odpařování vody. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu 
cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, b) zřízení dilatačních spár a jejich 
vyplnění; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. 
Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár. 

VV "mimo most v přechodové oblasti"        4,55*(7,50+7,626)/2 34.412
VV                                                               4,20*(7,50+7,522)/2 31.546
VV Součet 65.958

99 K 571901111
Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo 
těženým, v množství do 5 kg/m2

m2 85.176 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "mimo most v přechodové oblasti"    5,80*(7,50+7,626)/2 43.865
VV                                                           5,50*(7,50+7,522)/2 41.311

Strana 31 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 85.176

100 K 573111112
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 
kg/m2

m2 65.958 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "mimo most v přechodové oblasti"        4,55*(7,50+7,626)/2 34.412
VV                                                               4,20*(7,50+7,522)/2 31.546
VV Součet 65.958

101 K 573231111 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2 m2 203.756 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "postřik 0,2 kg/m2
VV "kryt na NK"        7,50*15,20 114.000
VV "mimo most v přechodové oblasti"    6,06*(7,50+7,626)/2 45.832
VV                                                           5,848*(7,50+7,522)/2 43.924
VV Součet 203.756

102 K 577144141
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 
modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tl. 50 mm

m2 203.756 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV "kryt na NK"        7,50*15,20 114.000
VV "mimo most v přechodové oblasti"    6,06*(7,50+7,626)/2 45.832
VV                                                           5,848*(7,50+7,522)/2 43.924
VV Součet 203.756

103 K 577155121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z 
nemodifikovaného asfaltu, po zhutnění v pruhu šířky přes 3 m tl. 60 mm

m2 85.176 0.00 CS ÚRS 2017 02
nemodifikovaného asfaltu, po zhutnění v pruhu šířky přes 3 m tl. 60 mm

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 16 pouze tl. 45 až 60 mm. 

VV "mimo most v přechodové oblasti"    5,80*(7,50+7,626)/2 43.865
VV                                                           5,50*(7,50+7,522)/2 41.311
VV Součet 85.176

104 K 578133232
Litý asfalt MA 11 (LAS) s rozprostřením z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 
m tl. 35 mm

m2 120.080 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na napojení pracovních spár. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na příp. projektem předepsané: a) vložky z lepenky, které se oceňují cenami souboru cen 
919 7.- Vložka pod litý asfalt, b) zdrsňovací posypy, které se oceňují cenami souboru cen 578 90- 
Zdrsňovací posyp litého asfaltu, c) posypy drobným kamenivem, které se oceňují cenami souboru 
cen 572 40- Posyp živičného podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 

VV 7,90*15,20 120.080

105 K 578143133
Litý asfalt MA 11 (LAS) s rozprostřením z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m 
tl. 40 mm

m2 40.520 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 32 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na napojení pracovních spár. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na příp. projektem předepsané: a) vložky z lepenky, které se oceňují cenami souboru cen 
919 7.- Vložka pod litý asfalt, b) zdrsňovací posypy, které se oceňují cenami souboru cen 578 90- 
Zdrsňovací posyp litého asfaltu, c) posypy drobným kamenivem, které se oceňují cenami souboru 
cen 572 40- Posyp živičného podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 

VV "dle detailu drenážního proužku"      0,40*30,0*2 24.000
VV "ochrana izolace na přechodové desce"     8,26*1,0*2 16.520
VV Součet 40.520

106 K 58111411R Kryt z betonu komunikace pro pěší tl 150 - 300 mm m2 125.625 0.00 R - položka

VV "přechod na most"     (3,60+4,75)/2*3,40+3,60*4,80 31.475
VV 7,0*4,75+7,0*4,30+7,0*4,40 94.150
VV Součet 125.625

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0.00

107 K 622321121
Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 15 
mm hladká stěn

m2 80.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro ocenění nanášení omítky v tloušťce jádrové omítky přes 15 mm se použije příplatek za 
každých dalších i započatých 5 mm. 2. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 
62.13-1... této části katalogu. 

VV "odhad"      80 80.000VV "odhad"      80 80.000

108 K 62261812R
Antigraffiti nátěr dvojnásobný trvalý do 30 cyklů transparentní vnějších stěn 
provedený ručně

m2 75.680 0.00 R - položka

VV 2,15*17,60*2 75.680

109 K 622821031
Sanační omítka vnějších ploch stěn vyrovnávací vrstva, prováděná v tl. do 20 mm 
ručně

m2 15.800 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na provedení: -1001: podhozu tl. do 5 mm, sanační jádrové 
omítky tl. do 20 mm ručně -1002: podhozu tl. do 5 mm, jádrové omítky tl. do 20 mm, štukové 
omítky tl. do 3 mm ručně -1011: jádrové omítky ve 2 vrstvách v celkové tl. do 30 mm ručně -1012: 
jádrové omítky ve 2 vrstvách tl. do 30 mm, štukové omítky tl. do 3 mm ručně -1021: jádrové 
omítky ve 2 vrstvách v celkové tl. do 30 mm strojně -1022: jádrové omítky ve 2 vrstvách tl. do 30 
mm, štukové omítky tl. do 3 mm strojně -1031: vyrovnávací vrstvy tl. do 20 mm ručně -1041: 
vyrovnávací vrstvy tl. do 20 mm strojně 2. V cenách zatřených omítek nejsou započteny náklady na 
případné povrchové úpravy tenkovrstvými omítkami; tyto se oceňují příslušnými cenami tohoto 
katalogu. 3. V cenách zatřených omítek nejsou započteny náklady na případné povrchové úpravy 
nátěry; tyto se oceňují příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 Nátěry. 4. V cenách 
štukových omítek nejsou započteny náklady na případné povrchové úpravy nátěry; tyto se oceňují 
příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 Nátěry. 5. Ceny -1031 a -1041 jsou určeny pro 
vyrovnání nerovností vlhkého nebo zasoleného podkladu ( zdiva ) nebo v případě požadované větší 
tloušťky omítky. 

VV "zdivo na odbourané straně zpevněno sanační omítkou
VV "zdivo a klenba, měřeno digitálně"        4,20*2+2,30*2+2,80 15.800

110 K 623321121
Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 15 
mm hladká pilířů nebo sloupů

m2 27.030 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 33 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro ocenění nanášení omítky v tloušťce jádrové omítky přes 15 mm se použije příplatek za 
každých dalších i započatých 5 mm. 2. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 
62.13-1... této části katalogu. 

VV "sloupky zábradlí"       0,30*4*1,25*17+0,30*0,30*17 27.030

111 K 628611101 Nátěr mostních betonových konstrukcí epoxidový 1x impregnační OS-A m2 267.520 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "plocha NK"      15,20*17,60 267.520

112 K 628611131
Nátěr mostních betonových konstrukcí akrylátový na siloxanové a plasticko-elastické 
bázi 2x ochranný pružný OS-C (OS 4)

m2 168.720 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "povrch říms"     5,55*15,20*2 168.720

113 K 632451021
Potěr cementový vyrovnávací z malty (MC-15) v pásu o průměrné (střední) tl. od 10 
do 20 mm

m2 4.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Užití cen –1021 až –1024 – viz poznámka č. 1 souboru cen 632 45-01. 2. Užití cen –1031 až –1034 – 
viz poznámka č. 2 a 3 souboru cen 632 45-01. 3. V cenách jsou započteny i náklady na základní 
stržení povrchu potěru s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem. 

VV "pod oplechování zdi"   0,50*8,0 4.000

D 8 Trubní vedení 0.00

114 K 812442121
Montáž potrubí z trub betonových hrdlových v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % z 
trub těsněných pryžovými kroužky DN 600

m 10.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

 Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V položkách cen 812 . . -2121 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových kroužků. 

Tyto kroužky se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 

VV 5,0*2 10.000

115 M 59223232R trouba hrdlová přímá betonová pro těsnění pryžovým kroužkem D60x250x10,5 cm kus 4.000 0.00 R - položka

VV 10,0/2,50 4.000

116 K 877315231
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z 
polypropylenu v otevřeném výkopu víček DN 150

kus 4.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV "zavíčkování drenáže"   2*2 4.000

117 M 286117220 víčko kanalizace plastové KG DN 160 kus 4.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

P
Poznámka k položce:
OSMA, kód výrobku: 28570

VV "zavíčkování drenáže"   2*2 4.000
VV Součet 4.000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0.00
118 K 914112111 Tabulka s označením evidenčního čísla mostu na sloupek kus 2.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 34 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž a dodávku tabulky a sloupku včetně upevňovacího 
materiálu 2. V ceně nejsou započteny náklady na naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují 
cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

119 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 
12/15, do lože z betonu prostého téže značky

m 28.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože z 
kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu 
prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady 
na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "dle půdorysu"    7,0+7,0+7,0+7,0 28.000

120 M 59217450R obrubník betonový chodníkový silniční vibrolisovaný 100x15x30 cm kus 28.000 0.00 R - položka

VV 7,0*4 28.000

121 K 919121132
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném 
krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 20 
mm, hloubky 40 mm

m 30.400 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na 
impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání hmot. impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání hmot. 

VV "podél říms  15/40"          15,20*2 30.400

122 K 919121223
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném 
krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky 
15 mm, hloubky 30 mm

m 30.400 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na 
impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání hmot. 

VV "podél odvodňovacího proužku říms  10/40"          15,20*2 30.400
VV Součet 30.400

123 K 919726124
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 500 do 
800 g/m2

m2 470.096 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů. 

VV "hmotnost 600 g/m2 v přechodové oblasti"      (3,73+0,22+0,24)*17,60*2*2 294.976
VV "hmotnost 700 g/m2 u opěr
VV "OP 1 rub"       (0,30+0,60+2,65+0,30+0,95+0,20)*17,60 88.000
VV "OP 2 rub"       (0,30+0,60+2,60+0,30+0,95+0,20)*17,60 87.120
VV Součet 470.096

124 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 15.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 35 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV 7,50*2 15.000
VV Součet 15.000

125 K 93199111R Zřízení těsnění pracovní spáry gumovým nebo PVC pásem v nosné konstrukci m 15.900 0.00 R - položka

126 K 931992111 Výplň dilatačních spár z polystyrenu pěnového, tloušťky 20 mm m2 2.242 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na požadovaný rozměr a uložení 
do bednění dilatační spáry s nutným zajištěním před betonáží. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady bednění čela dilatační spáry a vložení lišt zkosení dilatační spáry, tmelení dilatační spáry 
s předtěsněním, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, 
profily a tmely. 

VV "dilatační spáry říms"       (4,65*(0,177+0,246)/2+0,55*0,25)*2 2.242

127 K 931992121 Výplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, tloušťky 20 mm m2 8.756 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na požadovaný rozměr a uložení 
do bednění dilatační spáry s nutným zajištěním před betonáží. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady bednění čela dilatační spáry a vložení lišt zkosení dilatační spáry, tmelení dilatační spáry 
s předtěsněním, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, 
profily a tmely. 

VV "kotvení přechodových desek"        (0,125+0,125+0,28)*8,26*2 8.756

128 K 931994142
Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem polyuretanovým 

m 17.712 0.00 CS ÚRS 2017 02128 K 931994142
Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem polyuretanovým 
spáry dilatační do 4,0 cm2

m 17.712 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách těsnění spár pásy těsnicími jsou započteny náklady na rozměření délky pásu v 
konstrukci, nastříhaní a lepení pásu na požadovaný rozměr, uchycení hřebenu pásu k výztuži a k 
bednění tak, aby nedošlo u povrchových pásů k posunutí a u vnitřních k volnému pohybu během 
betonáže, a náklady uložení pásů pro svislou nebo vodorovnou ochranu spáry. 2. V cenách těsnění 
styčné spáry profilem jsou započteny náklady na nastříhání, vložení a nalepení profilové pryže z 
nevodotěsného mikrotenového profilu nebo vodotěsného vodoubobtnajícího profilu do drážky 
styčné spáry mezi prefa dílci během montáže konstrukce zejména přesýpaných objektů. 3. Těsnění 
tmelem se používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu vytvořeném 
lištami o ploše do 1,5 cm2 u pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou započteny 
náklady na penetraci pro lepší přilnavost k betonu, u dilatačních spár osazení separační vložky 
tmelu pro oddělení polystyrenové výplně dilatační spáry a uhlazení tmelu. 4. Těsnění spárovým 
profilem ze silikonu nebo uretanu jako náhrada za pohledové výplně obsahuje nastříhaní a slepení 
pásů na potřebnou délku, vložení do spáry vytvořené lištami, zkosení čela spáry do 20/20 mm nebo 
do 40/40 mm. 5. Těsnění smrštitelné (pseudo) spáry obsahuje těsnění lícové tmelem a rubové 
povrchovým pásem dilatačním, vložení extrudovaného polystyrenu v 1/3 plochy tloušťky betonové VV "pracovní spára NK"         15,20 15.200

VV "prostupy v křídlech DN 200"     3,14*0,20*4 2.512
VV Součet 17.712

129 K 931994171
Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely pásem izolačním 
asfaltovaným šířky do 500 mm spáry pracovní

m 15.200 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 36 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách těsnění spár pásy těsnicími jsou započteny náklady na rozměření délky pásu v 
konstrukci, nastříhaní a lepení pásu na požadovaný rozměr, uchycení hřebenu pásu k výztuži a k 
bednění tak, aby nedošlo u povrchových pásů k posunutí a u vnitřních k volnému pohybu během 
betonáže, a náklady uložení pásů pro svislou nebo vodorovnou ochranu spáry. 2. V cenách těsnění 
styčné spáry profilem jsou započteny náklady na nastříhání, vložení a nalepení profilové pryže z 
nevodotěsného mikrotenového profilu nebo vodotěsného vodoubobtnajícího profilu do drážky 
styčné spáry mezi prefa dílci během montáže konstrukce zejména přesýpaných objektů. 3. Těsnění 
tmelem se používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu vytvořeném 
lištami o ploše do 1,5 cm2 u pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou započteny 
náklady na penetraci pro lepší přilnavost k betonu, u dilatačních spár osazení separační vložky 
tmelu pro oddělení polystyrenové výplně dilatační spáry a uhlazení tmelu. 4. Těsnění spárovým 
profilem ze silikonu nebo uretanu jako náhrada za pohledové výplně obsahuje nastříhaní a slepení 
pásů na potřebnou délku, vložení do spáry vytvořené lištami, zkosení čela spáry do 20/20 mm nebo 
do 40/40 mm. 5. Těsnění smrštitelné (pseudo) spáry obsahuje těsnění lícové tmelem a rubové 
povrchovým pásem dilatačním, vložení extrudovaného polystyrenu v 1/3 plochy tloušťky betonové VV "pracovní spára NK"                    15,20 15.200

130 K 931995111 Nátěr betonářské výztuže v pracovní spáře 2x ochranný m2 12.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Plocha m2 odpovídá rozvinuté ploše výztuže. 2. V cenách jsou započteny náklady na očištění a 
odmaštění výztuže, příprava nátěru a nanesení základního a vrchního nátěru štětcem nebo 
válečkem do tloušťky 100 μm v délce 200 mm předpokládané pracovní spáry u přesýpaných 
betonových konstrukcí. 

VV "měřeno digitálně"    12,0 12.000

131 K 931998112 Těsnění prostupů izolací mostovky bitumenovým tmelem trubky odvodnění DN 50 kus 4.000 0.00 CS ÚRS 2017 02131 K 931998112 Těsnění prostupů izolací mostovky bitumenovým tmelem trubky odvodnění DN 50 kus 4.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na vyčištění prostoru prostupu, průniku kotvy nebo trubního 
prostupu odvodnění celoplošnou izolační vrstvou, ruční nanesení pružného tmelu a zatření tmelem 
za studena na bázi kašovitého bitumenového roztoku zajištujícího dostatečné utěsnění a 
slučitelnost s vrstvami pokládané vozovky. 

VV 4 4.000
VV Součet 4.000

132 K 936001R Letopočet výstavby - vlys do betonu kus 2.000 0.00 R - položka

133 K 936560R Nivelační značka na konstrukci kus 4.000 0.00 R - položka

134 K 936941111 Odvodňovač izolace mostovky osazení do plastbetonu, odvodňovače měděného kus 4.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 37 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na: a) osazení bednící vložky 300x300 mm s otvorem pro 
trubku chráničky průměru 63 mm, osazení nerez příruby s nerez trubkou vývodu průměru 50 mm 
nebo osazení měděného trychtýře s nalepením trubkové spojky průměru 32 mm pro nasazení 
prodlužovací trubky průměru 50 mm do lože z plastbetonu (oceňuje se zvlášť) a na trubku 
chráničky průměru 63 mm, přilepení natavovací izolace mostovky (v sub dodávce), nastříhaní a 
nalepení nerez mřížky na odvodňovač, zachycení mřížky pomocí spony jako zábrana proti posunutí 
při pozdější ukládce drenážního betonu vsaku nad odvodňovací trubkou, b) u měděného provedení 
nalepení prodloužení vývodu plastové trubky průměru 50 mm podle konstrukční výšky nosné 
konstrukce na spojku průměru 32 mm, nařezání a osazení chráničky průměru 63 mm do bednění 
vyvázaně a osazení na vložku bednění 130x130 mm s otvorem pro osazení chráničky. U nerezového 
provedení odpadá prodloužení vývodu od příruby a obsahuje pouze nařezání chráničky průměru 63 
mm těsnění odvodňovače mezi trubkou průměru 50 mm a chráničkou. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) lože z plastbetonu a vsakovací vrstvy z drenážního plastbetonu, tyto se 
oceňují souborem cen 451 47- . 1 Podkladní vrstva plastbetonová, b) subdodávku pokládky 
celoplošné izolace mostovky a případné napojení odvodňovací trubky D 50 mm do sedla VV 4 4.000

135 M 5520000R Měděná odvodňovací trubička povrchu izolace kus 4.000 0.00 R - položka

136 K 93694113R Chránička odvodňovací trubičky D 50 mm m 2.120 0.00 R - položka

VV 0,53*4 2.120

137 K 946231111
Zavěšené lešení pod bednění mostních říms pracovní a podpěrné s vyložením do 0,90 
m montáž

m 30.400 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V ceně -1111 jsou započteny i náklady na použití lešení. 

VV 15,20*2 30.400VV 15,20*2 30.400

138 K 946231121
Zavěšené lešení pod bednění mostních říms pracovní a podpěrné s vyložením do 0,90 
m demontáž

m 30.400 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V ceně -1111 jsou započteny i náklady na použití lešení. 

VV 15,20*2 30.400

139 K 948411111 Podpěrné skruže a podpěry dočasné kovové zřízení skruží výšky do 10 m z věží m3 818.400 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách podpěných skruží jsou započteny náklady na sestavení a zavětrování věží , osazení a 
vyrovnání stavěcích hlav a dolních základových rámů. 2. V cenách podpěr jsou započteny náklady 
na rozměření, sestavení modulů s uložením na základech, kontrolu stability, zavětrování 
konstrukce, osazení dočasných pomocných pracovních lávek a doprava podpěr do vzdálenosti 100 m 
v rámci staveniště. 3. Ceny nájemného skruží z věží a podpěr jsou pouze informativní, je nutné je 
posoudit s ohledem na konkrétní podmínky stavby. 4. Měsíční nájemné podpěr , které je uvedené s 
nulovou hodnotou, se stanovíinduviduálně podle konkrétních podmínek stavby, obvykle v hodnotě 
6 % z ceny pořízení. 5. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, svorníky, matice) je započten v 
režijních nákladech. 6. V cenách nejsou započteny náklady na: a) odskružovací zařízení, tyto se 
oceňují souborem cen 429 94-1 . Odskružení bednění na podpěrné konstrukci, b) zřízení pracovních 
podlah a bednění spodní desky nebo trámu nosné konstrukce, tyto se oceňují souborem cen 421 95- 
. . Dřevěné deskové mostní nosné konstrukce, c) betonový základ nebo základ ze silničních panelů 
pod skruží nebo roznášecími nosníky dílců. d) mimostaveništní dopravu skruží a podpěr a jejich 
nakládku a vykládku; tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV "měřeno digitálně"   44,0*18,60 818.400

Strana 38 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

140 K 948411121 Podpěrné skruže a podpěry dočasné kovové zřízení podpěr výšky do 12 m podpěr t 9.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách podpěných skruží jsou započteny náklady na sestavení a zavětrování věží , osazení a 
vyrovnání stavěcích hlav a dolních základových rámů. 2. V cenách podpěr jsou započteny náklady 
na rozměření, sestavení modulů s uložením na základech, kontrolu stability, zavětrování 
konstrukce, osazení dočasných pomocných pracovních lávek a doprava podpěr do vzdálenosti 100 m 
v rámci staveniště. 3. Ceny nájemného skruží z věží a podpěr jsou pouze informativní, je nutné je 
posoudit s ohledem na konkrétní podmínky stavby. 4. Měsíční nájemné podpěr , které je uvedené s 
nulovou hodnotou, se stanovíinduviduálně podle konkrétních podmínek stavby, obvykle v hodnotě 
6 % z ceny pořízení. 5. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, svorníky, matice) je započten v 
režijních nákladech. 6. V cenách nejsou započteny náklady na: a) odskružovací zařízení, tyto se 
oceňují souborem cen 429 94-1 . Odskružení bednění na podpěrné konstrukci, b) zřízení pracovních 
podlah a bednění spodní desky nebo trámu nosné konstrukce, tyto se oceňují souborem cen 421 95- 
. . Dřevěné deskové mostní nosné konstrukce, c) betonový základ nebo základ ze silničních panelů 
pod skruží nebo roznášecími nosníky dílců. d) mimostaveništní dopravu skruží a podpěr a jejich 
nakládku a vykládku; tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV "dočasná nosná skruž stávající konstrukce předpoklad"        9,0 9.000

141 K 948411211 Podpěrné skruže a podpěry dočasné kovové odstranění skruží výšky do 10 m z věží m3 818.400 0.00 CS ÚRS 2017 02

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách podpěných skruží jsou započteny náklady na sestavení a zavětrování věží , osazení a 
vyrovnání stavěcích hlav a dolních základových rámů. 2. V cenách podpěr jsou započteny náklady 
na rozměření, sestavení modulů s uložením na základech, kontrolu stability, zavětrování 
konstrukce, osazení dočasných pomocných pracovních lávek a doprava podpěr do vzdálenosti 100 m 

PSC

v rámci staveniště. 3. Ceny nájemného skruží z věží a podpěr jsou pouze informativní, je nutné je 
posoudit s ohledem na konkrétní podmínky stavby. 4. Měsíční nájemné podpěr , které je uvedené s 
nulovou hodnotou, se stanovíinduviduálně podle konkrétních podmínek stavby, obvykle v hodnotě 
6 % z ceny pořízení. 5. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, svorníky, matice) je započten v 
režijních nákladech. 6. V cenách nejsou započteny náklady na: a) odskružovací zařízení, tyto se 
oceňují souborem cen 429 94-1 . Odskružení bednění na podpěrné konstrukci, b) zřízení pracovních 
podlah a bednění spodní desky nebo trámu nosné konstrukce, tyto se oceňují souborem cen 421 95- 
. . Dřevěné deskové mostní nosné konstrukce, c) betonový základ nebo základ ze silničních panelů 
pod skruží nebo roznášecími nosníky dílců. d) mimostaveništní dopravu skruží a podpěr a jejich 
nakládku a vykládku; tyto náklady se oceňují individuálně. 

142 K 948411221 Podpěrné skruže a podpěry dočasné kovové odstranění podpěr výšky do 12 m podpěr t 9.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 39 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách podpěných skruží jsou započteny náklady na sestavení a zavětrování věží , osazení a 
vyrovnání stavěcích hlav a dolních základových rámů. 2. V cenách podpěr jsou započteny náklady 
na rozměření, sestavení modulů s uložením na základech, kontrolu stability, zavětrování 
konstrukce, osazení dočasných pomocných pracovních lávek a doprava podpěr do vzdálenosti 100 m 
v rámci staveniště. 3. Ceny nájemného skruží z věží a podpěr jsou pouze informativní, je nutné je 
posoudit s ohledem na konkrétní podmínky stavby. 4. Měsíční nájemné podpěr , které je uvedené s 
nulovou hodnotou, se stanovíinduviduálně podle konkrétních podmínek stavby, obvykle v hodnotě 
6 % z ceny pořízení. 5. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, svorníky, matice) je započten v 
režijních nákladech. 6. V cenách nejsou započteny náklady na: a) odskružovací zařízení, tyto se 
oceňují souborem cen 429 94-1 . Odskružení bednění na podpěrné konstrukci, b) zřízení pracovních 
podlah a bednění spodní desky nebo trámu nosné konstrukce, tyto se oceňují souborem cen 421 95- 
. . Dřevěné deskové mostní nosné konstrukce, c) betonový základ nebo základ ze silničních panelů 
pod skruží nebo roznášecími nosníky dílců. d) mimostaveništní dopravu skruží a podpěr a jejich 
nakládku a vykládku; tyto náklady se oceňují individuálně. 

143 K 948411911
Podpěrné skruže a podpěry dočasné kovové měsíční nájemné skruží výšky do 10 m z 
věží 

m3 2 455.200 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách podpěných skruží jsou započteny náklady na sestavení a zavětrování věží , osazení a 
vyrovnání stavěcích hlav a dolních základových rámů. 2. V cenách podpěr jsou započteny náklady 
na rozměření, sestavení modulů s uložením na základech, kontrolu stability, zavětrování 
konstrukce, osazení dočasných pomocných pracovních lávek a doprava podpěr do vzdálenosti 100 m 
v rámci staveniště. 3. Ceny nájemného skruží z věží a podpěr jsou pouze informativní, je nutné je 
posoudit s ohledem na konkrétní podmínky stavby. 4. Měsíční nájemné podpěr , které je uvedené s 
nulovou hodnotou, se stanovíinduviduálně podle konkrétních podmínek stavby, obvykle v hodnotě 
6 % z ceny pořízení. 5. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, svorníky, matice) je započten v 6 % z ceny pořízení. 5. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, svorníky, matice) je započten v 
režijních nákladech. 6. V cenách nejsou započteny náklady na: a) odskružovací zařízení, tyto se 
oceňují souborem cen 429 94-1 . Odskružení bednění na podpěrné konstrukci, b) zřízení pracovních 
podlah a bednění spodní desky nebo trámu nosné konstrukce, tyto se oceňují souborem cen 421 95- 
. . Dřevěné deskové mostní nosné konstrukce, c) betonový základ nebo základ ze silničních panelů 
pod skruží nebo roznášecími nosníky dílců. d) mimostaveništní dopravu skruží a podpěr a jejich 
nakládku a vykládku; tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV "měřeno digitálně"   44,0*18,60*3 2 455.200

144 K 948411921
Podpěrné skruže a podpěry dočasné kovové měsíční nájemné podpěr výšky do 12 m 
podpěr 

t 27.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách podpěných skruží jsou započteny náklady na sestavení a zavětrování věží , osazení a 
vyrovnání stavěcích hlav a dolních základových rámů. 2. V cenách podpěr jsou započteny náklady 
na rozměření, sestavení modulů s uložením na základech, kontrolu stability, zavětrování 
konstrukce, osazení dočasných pomocných pracovních lávek a doprava podpěr do vzdálenosti 100 m 
v rámci staveniště. 3. Ceny nájemného skruží z věží a podpěr jsou pouze informativní, je nutné je 
posoudit s ohledem na konkrétní podmínky stavby. 4. Měsíční nájemné podpěr , které je uvedené s 
nulovou hodnotou, se stanovíinduviduálně podle konkrétních podmínek stavby, obvykle v hodnotě 
6 % z ceny pořízení. 5. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, svorníky, matice) je započten v 
režijních nákladech. 6. V cenách nejsou započteny náklady na: a) odskružovací zařízení, tyto se 
oceňují souborem cen 429 94-1 . Odskružení bednění na podpěrné konstrukci, b) zřízení pracovních 
podlah a bednění spodní desky nebo trámu nosné konstrukce, tyto se oceňují souborem cen 421 95- 
. . Dřevěné deskové mostní nosné konstrukce, c) betonový základ nebo základ ze silničních panelů 
pod skruží nebo roznášecími nosníky dílců. d) mimostaveništní dopravu skruží a podpěr a jejich 
nakládku a vykládku; tyto náklady se oceňují individuálně. 

Strana 40 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 9,0*3 27.000

145 K 953941110
Osazení drobných kovových výrobků bez jejich dodání s vysekáním kapes pro 
upevňovací prvky se zazděním, zabetonováním nebo zalitím schodišťového, 
balkónového nebo jiného zábradlí

m 20.700 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání poklopů, rohoží, ventilací a drobných kovových 
výrobků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "zpětné osazení zábradlí z trubek"        2,30*9 20.700

146 K 962042321 Bourání zdiva z betonu prostého nadzákladového objemu přes 1 m3 m3 3.051 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami -2320 a - 2321 jako bourání zdiva 
nadzákladového z betonu prostého. 

VV "dle přílohy č. 2.2.3, betonové sloupky zábradlí"         2,50 2.500
VV "betnový sloup VO"       3,14*0,15*0,15*2,50*2+0,30*0,30*1,10*2 0.551
VV Součet 3.051

147 K 963021112 Bourání mostních konstrukcí nosných konstrukcí z kamene nebo cihel m3 232.820 0.00 CS ÚRS 2017 02

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena 05-1111 lze použít i pro bourání konstrukcí z předpjatého betonu. 2. Ceny 06-5413 a 06-
5423 lze použít i pro rozebrání dřevěných truhlíků nebo žlabů uložených na dřevěné konstrukci 
mostu. 3. Ceny nelze použít: a) pro bourání základových konstrukcí prováděné ve spojitosti se 
zemními pracemi; toto bourání se oceňuje cenami 122 90-1 - Bourání konstrukcí, části A 01 
katalogu 800-1 Zemní práce; b) ceny nelze použít pro bourání konstrukcí pod vodou; tyto práce se 

PSC
katalogu 800-1 Zemní práce; b) ceny nelze použít pro bourání konstrukcí pod vodou; tyto práce se 
oceňují podle ustanovení úvodního katalogu. 4. Ceny 04-1211 až 05-1111 nelze použít pro ocenění 
demontáže (vyjmutí) prefabrikovaných dílců nebo nosných konstrukcí v celku; tyto práce se 
oceňují podle ustanovení úvodního katalogu. 5. Ceny 06-5111 a 06-5112, 06-5611 a 06-5612 nelze 
použít pro vytažení pilot, bárek na pilotách a ledolamů; vytažení pilot se oceňuje příslušnými 
cenami katalogu 800-2 - Zvláštní zakládání objektů. 6. Množství měrných jednotek se určuje: a) u 
cen 02-1112 až 05-1111 v m3 objemu konstrukce nebo její části před bouráním, b) u cen 06-5111 až 
06-5612 v m3 objemu dřeva v konstrukci nebo její části před bouráním. 

VV
"dle přílohy 2.2.3, kamenná klenba, měřeno digitálně"          
(16,80*9,50+5,20*11,0)*1,15

249.320

VV "odpočet části nebouraného základu"     -16,50 -16.500
VV Součet 232.820

148 K 963051111 Bourání mostních konstrukcí nosných konstrukcí ze železového betonu m3 228.617 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 41 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena 05-1111 lze použít i pro bourání konstrukcí z předpjatého betonu. 2. Ceny 06-5413 a 06-
5423 lze použít i pro rozebrání dřevěných truhlíků nebo žlabů uložených na dřevěné konstrukci 
mostu. 3. Ceny nelze použít: a) pro bourání základových konstrukcí prováděné ve spojitosti se 
zemními pracemi; toto bourání se oceňuje cenami 122 90-1 - Bourání konstrukcí, části A 01 
katalogu 800-1 Zemní práce; b) ceny nelze použít pro bourání konstrukcí pod vodou; tyto práce se 
oceňují podle ustanovení úvodního katalogu. 4. Ceny 04-1211 až 05-1111 nelze použít pro ocenění 
demontáže (vyjmutí) prefabrikovaných dílců nebo nosných konstrukcí v celku; tyto práce se 
oceňují podle ustanovení úvodního katalogu. 5. Ceny 06-5111 a 06-5112, 06-5611 a 06-5612 nelze 
použít pro vytažení pilot, bárek na pilotách a ledolamů; vytažení pilot se oceňuje příslušnými 
cenami katalogu 800-2 - Zvláštní zakládání objektů. 6. Množství měrných jednotek se určuje: a) u 
cen 02-1112 až 05-1111 v m3 objemu konstrukce nebo její části před bouráním, b) u cen 06-5111 až 
06-5612 v m3 objemu dřeva v konstrukci nebo její části před bouráním. 

VV "dle přílohy č. 2.2.3         
VV "železobetonové opěry"    (12,0*4,30*2+12,0*4,40*2)*1,10 229.680
VV "železobetonové trámové desky"       (1,32*14,10+1,31*14,10)*1,05 38.937
VV "odpočet části nebouraného základu"     -40,0 -40.000
VV Součet 228.617

149 K 96902113R Vybourání kanalizačního potrubí DN 600 m 10.000 0.00 R - položka

VV
"zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku 
a poplatku za skládku"     5,0*2

10.000

150 K 976071111 Vybourání kovových madel, zábradlí, dvířek, zděří, kotevních želez madel a zábradlí m 123.000 0.00 CS ÚRS 2017 02150 K 976071111 Vybourání kovových madel, zábradlí, dvířek, zděří, kotevních želez madel a zábradlí m 123.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV 123,0 123.000

151 K 985111111 Otlučení nebo odsekání vrstev omítek stěn m2 80.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje v m2 odsekané nebo otlučené plochy. 2. V cenách -1111 až 
-1131 jsou započteny i náklady na: a) otlučení staré malty ze zdiva a vyčištění spár, b) odstranění 
zbytků malty z líce zdiva ocelovým kartáčem. 3. V cenách -1211 až -1233 jsou započteny i náklady 
na odsekání vrstvy rozrušeného betonu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na tryskání pokladu 
pískem, očištění pokladu stlačeným vzduchem nebo tlakovou vodou; tyto práce se oceňují cenami 
souboru cen 985 13- Očištění ploch. 

VV "odhad"      80 80.000

152 K 985223111 Přezdívání zdiva do aktivované malty cihelného, objemu přes 1 do 3 m3 m3 17.600 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na odstranění narušených zdicích prvků a jejich postupnou 
náhradu prvky novými. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku zdicích prvků; tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci, b) fixování okolního zdiva např. vyklínováním, rozepřením, 
apod., c) spárování zdiva, které se oceňuje cenami souborů cen 985 23-11 Spárování zdiva hloubky 
do 40 mm nebo 985 23-21 Hloubkové spárování zdiva hloubky do 80 mm. 

VV "stávající zdi vedle mostu, měřeno digitálně z příl. č. 2.3.2"        1,10*8,0*2 17.600
VV Součet 17.600

153 M 596100120 cihla pálená plná 29x14x6,5 cm P20 tis kus 3.335 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 42 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

P
Poznámka k položce:
Spotřeba: 333 kus/m3

VV "doplnění pro přezdívání, odhad a předpoklad 50 %"     6,67*0,50 3.335

154 K 985223211 Přezdívání zdiva do aktivované malty kamenného, objemu přes 1 do 3 m3 m3 24.240 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na odstranění narušených zdicích prvků a jejich postupnou 
náhradu prvky novými. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku zdicích prvků; tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci, b) fixování okolního zdiva např. vyklínováním, rozepřením, 
apod., c) spárování zdiva, které se oceňuje cenami souborů cen 985 23-11 Spárování zdiva hloubky 
do 40 mm nebo 985 23-21 Hloubkové spárování zdiva hloubky do 80 mm. 

VV 2,24*2,0*0,50+4,0*3,50*0,50+4,0*4,0*0,50+4,0*3,50*0,50 24.240

155 M 583810790 hranoly lámané pro řádkové zdivo 20x20x40 cm t 4.848 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV
"předpoklad 20% pro doplnění"       
(2,24*2,0*0,50+4,0*3,50*0,50+4,0*4,0*0,50+4,0*3,50*0,50)*0,20

4.848

156 K 985231113
Spárování zdiva hloubky do 40 mm aktivovanou maltou délky spáry na 1 m2 
upravované plochy přes 12 m

m2 48.480 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro spárování cihelného nebo kamenného zdiva. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na: a) dodání potřebných hmot, b) vypláchnutí spár vodou před spárováním a očištění 
okolního zdiva po spárování. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) vysekání a vyčištění spár; 
tyto práce se oceňují cenami souboru cen 985 14-2 Vysekání spojovací hmoty za spár zdiva, b) 
úpravu spár po provedeném spárování; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 985 23-3. 4. Délce 
spáry na 1 m2 upravované plochy odpovídají tyto počty kamenů: a) do 6 m - do 10 kusů na 1 m2, b) spáry na 1 m2 upravované plochy odpovídají tyto počty kamenů: a) do 6 m - do 10 kusů na 1 m2, b) 
přes 6 do 12 m - přes 10 do 35 kusů na 1 m2, c) přes 12 m - přes 35 kusů na 1 m2. 

VV 2,24*2,+4,0*3,50+4,0*4,0+4,0*3,50 48.480

157 K 98532121R Ochranný nátěr výztuže na epoxidové bázi 1 vrstva tl 1 mm m2 1.319 0.00 R - položka

VV "ochrana kotevních trnů přechodové desky"    3,14*0,025*0,30*28*2 1.319

D 997 Přesun sutě 0.00
158 K 997013801 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového t 29.298 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "beton z pol. č. 113201112"     16,936 16.936
VV "beton z pol. č. 962042321"       6,712 6.712
VV "beton z pol. č. 96902113R"      5,650 5.650
VV Součet 29.298

159 K 997013802 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) železobetonového t 548.681 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 43 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "vybouraný železobeton z pol. č. 963051111"     548,681 548.681

160 K 997211511
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým 
urovnáním, na vzdálenost do 1 km

t 1 495.990 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 
prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné 
překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný, oceňuje 
se tato lomená doprava v každém úseku samostatně. 

161 K 997211519
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým 
urovnáním, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 21 446.628 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 
prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné 
překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný, oceňuje 
se tato lomená doprava v každém úseku samostatně. 

VV 1531,902*14 21 446.628
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez 

162 K 997221845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez 
obsahu dehtu

t 143.778 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "asfalt z pol. č. 113107182"      86,178 86.178
VV "asfalt z pol. č. 113154114"      57,60 57.600
VV Součet 143.778

163 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva t 669.722 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "vybouraný kámen z z pol. č. 963021112"             579,722   579.722
VV "odstraněný podklad stávající vozovky dle pol. č. 113107163"       90,0 90.000
VV Součet 669.722

D 998 Přesun hmot 0.00

Strana 44 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

164 K 998212111
Přesun hmot pro mosty zděné, betonové monolitické, spřažené ocelobetonové nebo 
kovové vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m výška mostu do 20 m

t 1 135.141 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování přesunu hmot ocelových mostních konstrukcí oceňovaných 
cenami katalogů montážních prací; tento přesun se oceňuje individuálně. 2. Přesun betonu do 
mostní konstrukce je zahrnut v cenách betonáže, které obsahují i ukládku betonu do konstrukce 
(čerpadlem betonu nebo jeřábem s kontejnerem). U betonů je proto uvedena nulová hmotnost, 
tzn. že hmotnost betonů nevstupuje do výpočtu přesunu hmot. 

D 9Z  Ostatní konstrukce a práce-dle ZOV 0.00

165 K 913121111
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce 
a sloupku základních

kus 8.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

VV 8 8.000

166 K 913121112
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce 
a sloupku zvětšených

kus 3.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

VV 3 3.000

167 K 913121211
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den 
použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111

kus 1 440.000 0.00 CS ÚRS 2017 02167 K 913121211
použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111

kus 1 440.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

VV 8*180 1 440.000

168 K 913121212
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den 
použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1112

kus 540.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

VV 3*180 540.000

169 K 913221111
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran světelných včetně zásobníku na 
akumulátor, šířky 1,5 m, 3 světla

kus 2.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany. 2. V cenách světelných 
dočasných dopravních zábran 913 22-11 nejsou započteny náklady na akumulátor, které se oceňují 
cenami souboru cen 913 91-1. 

VV 2 2.000

170 K 913221211
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Příplatek za první a každý další den 
použití dočasných dopravních zábran k ceně 22-1111

kus 180.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany. 2. V cenách světelných 
dočasných dopravních zábran 913 22-11 nejsou započteny náklady na akumulátor, které se oceňují 
cenami souboru cen 913 91-1. 

Strana 45 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 2*90 180.000

171 K 913321111 Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení směrové desky základní kus 10.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného vodícího zařízení. 

VV 10 10.000

172 K 9113812R Montáž a dodávka dočasného silničního svodidla betonového m 136.000 0.00 R - položka

VV "I. fáze"       40,0+32,0 72.000
VV "II. fáze"      32,0*2 64.000
VV Součet 136.000

173 K 913331115
Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení signální svítilny včetně 
akumulátoru

kus 7.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného vodícího zařízení. 

VV 7 7.000

174 K 913331215
Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení Příplatek za první a každý 
další den použití dočasných dopravních vodících zařízení k ceně 33-1115

kus 1 260.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného vodícího zařízení. 

VV 7*180 1 260.000

175 K 91332111R Montáž a demontáž dočasné dopravní vodící desky základní Z5 kus 10.000 0.00 R- položka

10 10.000VV 10 10.000

176 K 913321211
Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení Příplatek za první a každý 
další den použití dočasných dopravních vodících zařízení k ceně 32-1111

kus 900.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného vodícího zařízení. 

VV 10*90 900.000

177 K 91332121R Příplatek k dočasné vodící desce základní Z5 za první a ZKD den použití kus 900.000 0.00 R - položka

VV 10*90 900.000

D PSV Práce a dodávky PSV 0.00
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0.00

178 M 693410130R folie hydroizolační hladké HDPE /tl. 2 mm/ m2 165.187 0.00 R - položka

VV "v přechodové oblasti dle pol. 711471053"   (3,73+0,22+0,24)*17,60*2*1,12 165.187

179 M 111631500 lak asfaltový penetrační (MJ t) bal 9 kg t 0.116 0.00 CS ÚRS 2017 02

P
Poznámka k položce:
Spotřeba 0,3-0,4kg/m2 dle povrchu, ředidlo technický benzín

VV "plochy vodorovné z pol. č. 711111001"             53,69*0,00030 0.016
VV "plochy svislé z pol. č. 711112001"                 285,874*0,00035 0.100
VV Součet 0.116

Strana 46 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

180 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše 
vodorovné V nátěrem penetračním

m2 53.690 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV "přechodová deska"     3,25*8,26*2 53.690

181 K 711112001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S 
nátěrem penetračním

m2 285.874 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV "OP 1 rub"       (0,30+0,60+2,65+0,30+0,95+0,20)*17,60 88.000
VV "OP 1 líc"        (0,50+0,30+1,0)*17,60 31.680
VV "čela"              (1,10*0,50+1,0*1,70)*2 4.500
VV "OP 2 rub"       (0,30+0,60+2,60+0,30+0,95+0,20)*17,60 87.120
VV "OP 2 líc"        (0,50+0,30+1,0)*17,60 31.680
VV "čela"              (1,10*0,50+1,0*1,70)*2 4.500

VV
"křídla OP 1"     
0,30*(1,10+2,669)*2+1,50*(1,10+2,66*+1,0)*2+(1,10+2,669)*0,60+(1,10+2,66+1,0)*0,60

18.659

VV
"křídla OP 2"     0,30*(1,10+2,584)*2+0,975*(1,10+2,584*+1,0)*2+(1,10+2,584)*0,60+ 
(1,10+2,584+1,0)*0,60

14.415

VV "kolmé křídlo"    2,50*0,25*2+(0,90+1,22)/2*2+2,50*0,50+0,90*0,50+1,0*0,25 5.320VV "kolmé křídlo"    2,50*0,25*2+(0,90+1,22)/2*2+2,50*0,50+0,90*0,50+1,0*0,25 5.320
VV Součet 285.874

182 K 711121131
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za horka na ploše vodorovné 
V nátěrem asfaltovým

m2 107.380 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV "přechodová deska"     3,25*8,26*2*2 107.380

183 K 711122131
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za horka na ploše svislé S 
nátěrem asfaltovým

m2 76.788 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV

"křídla OP 1"       
(0,30*(1,10+2,669)*2+1,50*(1,10+2,66*+1,0)*2+(1,10+2,669)*0,60+(1,10+2,66+1,0)*0,6
0)*2

37.318

VV
"křídla OP 2"       (0,30*(1,10+2,584)*2+0,975*(1,10+2,584*+1,0)*2+(1,10+2,584)*0,60+ 
(1,10+2,584+1,0)*0,60)*2

28.830

VV "kolmé křídlo"      (2,50*0,25*2+(0,90+1,22)/2*2+2,50*0,50+0,90*0,50+1,0*0,25)*2 10.640
VV Součet 76.788

184 K 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše svislé S m2 175.120 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 47 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9097 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV "OP 1 rub"       (0,30+0,60+2,65+0,30+0,95+0,20)*17,60 88.000
VV "OP 2 rub"       (0,30+0,60+2,60+0,30+0,95+0,20)*17,60 87.120
VV Součet 175.120

185 M 111613460R asfalt stavebně izolační t 0.350 0.00 R - položka

186 M 628321340R pás těžký asfaltovaný m2 656.042 0.00 R - položka

187 K 711341564 Provedení izolace mostovek pásy přitavením NAIP m2 428.440 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "mostovka"        15,20*17,60 267.520
VV "pod římsami"     4,75*15,20*2 144.400
VV "přechodové desky"       1,0*8,26*2 16.520
VV Součet 428.440

188 M 62836110R pás těžký asfaltovaný s Al folií nosnou vložkou m2 166.060 0.00 R - položka

189 K 711471053
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě termoplasty na ploše 
vodorovné V folií z nízkolehčeného PE položenou volně

m2 147.488 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 lze oceňovat cenami příslušných izolací a cenou 711 49-9097 
Příplatek za plochy do 10 m2. 2. Cenami lze oceňovat i montáž proti zemní vlhkosti. 

VV "v přechodové oblasti"   (3,73+0,22+0,24)*17,60*2 147.488

190 K 711745567
Provedení detailů pásy přitavením spojů obrácených nebo zpětných se zesílením rš 
500 mm NAIP

m 16.520 0.00 CS ÚRS 2017 02
500 mm NAIP

VV "zvojení u přechodové desky"     8,26*2 16.520

191 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
do 6 m

t 4.214 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 764 Konstrukce klempířské 0.00
192 K 764430250R Oplechování Pz zdí rš 600 mm včetně rohů m 8.000 0.00 R - položka

VV "oplechování přezděné zdi"      8,0 8.000

193 K 998764101
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0.027 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 48 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

Strana 49 z 49



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 2. 2. 2017

Zadavatel: IČ:

 Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. DIČ:

Poznámka:

II/118 Zlonice, rekonstrukce mostu ev. č. 118-057

SO 402 - Přeložka kabelu VO

Cena bez DPH 0.00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0.00 21.00% 0.00

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 0.00

Strana 1 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 2. 2017

Zadavatel:  Středočeský kraj Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0.00

HSV - Práce a dodávky HSV 0.00

    1 - Zemní práce 0.00

    997 - Přesun sutě 0.00

PSV - Práce a dodávky PSV 0.00

 MORAVIA CONSULT 
Olomouc a.s.

II/118 Zlonice, rekonstrukce mostu ev. č. 118-057

SO 402 - Přeložka kabelu VO

PSV - Práce a dodávky PSV 0.00

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 0.00

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 0.00

M - Práce a dodávky M 0.00

    21-M - Elektromontáže 0.00

    22-M - Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 0.00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 0.00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 0.00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0.00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 0.00

Strana 2 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 2. 2017

Zadavatel:  Středočeský kraj Projektant:  MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0.00

D HSV Práce a dodávky HSV 0.00
D 1 Zemní práce 0.00

1 K 17120121R
Poplatek za likvidaci odpadu nekontaminovaných - 17 05 04 vytežené zeminy a 
horniny - II. tř. těžitelnosti

t 2.800 0.00 R - položka

VV 2,80 2.800

II/118 Zlonice, rekonstrukce mostu ev. č. 118-057

SO 402 - Přeložka kabelu VO

VV 2,80 2.800
VV Součet 2.800

2 K 460620013
Úprava terénu provizorní úprava terénu včetně odkopání drobných nerovností a 
zásypu prohlubní se zhutněním, v hornině třídy 3

m2 20.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -0002 až -0003 nejsou zahrnuty dodávku drnů. Tato se oceňuje ve specifikaci. 2. V 
cenách -0022 až -0028 nejsou zahrnuty náklady na dodávku obrubníků. Tato dodávka se oceňuje ve 
specifikaci. 

VV 20,00 20.000

D 997 Přesun sutě 0.00
3 K 99701384R Poplatek za likvidaci odpadu nekontaminovaných - 16 02 14 - elektrošrot t 0.100 0.00 R - položka

VV 0,10 0.100
VV Součet 0.100

D PSV Práce a dodávky PSV 0.00
D 741 Elektroinstalace - silnoproud 0.00

4 K 741410021
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v 
zemi s izolací spojů pásku průřezu do 120 mm2 v městské zástavbě

m 20.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

5 M 354420620 pás zemnící 30 x 4 mm FeZn kg 25.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 3 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 20*1,25 'Přepočtené koeficientem množství 25.000

6 K 741420021 Montáž hromosvodného vedení svorek se 2 šrouby kus 4.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Svodovými dráty se rozumí i jímací vedení na střeše. 

7 M 354419860 svorka odbočovací a spojovací pro pásek 30x4 mm, FeZn kus 2.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

8 M 354418950 svorka připojovací k připojení kovových částí kus 2.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 0.00
9 K 74219001R Vyhledání stávajícího kabelu (měření, sonda) kus 1.000 0.00 R -položka

VV 1 1.000
VV Součet 1.000

D M Práce a dodávky M 0.00
D 21-M Elektromontáže 0.00

10 K 210040001
Montáž sloupů a stožárů venkovního vedení nn bez výstroje z předpjatého betonu 
včetně krycí hlavice, rozvozu, vztyčení a očíslování stožáru do 12 m jednoduchých

kus 2.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

P
Poznámka k položce:
montáž vč. dovozu ze skladu (meziskladu) a veškeré manipulace

VV 2 2.000
VV Součet 2.000

11 K 210040098
Montáž konzol venkovního vedení nn příslušenství konzol nosiče svítidel veřejného 
osvětlení a kabelových koncovek

kus 2.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

P
Poznámka k položce:
montáž vč. dovozu ze skladu (meziskladu) a veškeré manipulace

VV 2 2.000
VV Součet 2.000

12 K 210040098-D
Demontáž konzol venkovního vedení nn příslušenství konzol nosiče svítidel veřejného 
osvětlení a kabelových koncovek

kus 2.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

P
Poznámka k položce:
demontáž pro zpětnou montáž vč. odvozu do skladu (meziskladu), uložení a veškeré manipulace

VV 2 2.000
VV Součet 2.000

13 K 210100151
Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování počtu 
a průřezu žil do 4 x 16 mm2

kus 2.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

14 K 210101206
Propojení kabelů nebo vodičů spojkou do 1 kV venkovní páskou kabelů 
celoplastových, počtu a průřezu žil do 1 x 95 a 3 x 50 mm2

kus 2.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

15 M 354360230 spojka kabelová smršťovaná přímé do 1kV 91ah-22s 4 x 16 - 50mm kus 2.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

16 K 210204202-D Demontáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 2 okruhy kus 2.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

P
Poznámka k položce:
demontáž pro zpětnou montáž vč. odvozu do skladu (meziskladu), uložení a veškeré manipulace

Strana 4 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 2 2.000
VV Součet 2.000

17 K 21020422R Montáž a dodávka elektrovýzbroje osvětlovacího stožáru; D+M komplet kus 2.000 0.00 R -položka

P
Poznámka k položce:
montáž vč. dovozu ze skladu (meziskladu) a veškeré manipulace

VV 2 2.000
VV Součet 2.000

18 K 210810014
Montáž izolovaných kabelů měděných bez ukončení do 1 kV uložených volně CYKY, 
CYKYD, CYKYDY, NYM, NYY, YSLY, 750 V, počtu a průřezu žil 4 x 16 mm2

m 70.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV 70,00 70.000
VV Součet 70.000

19 M 341110800 kabel silový s Cu jádrem CYKY 4x16 mm2 m 70.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

20 K 210950101
Ostatní práce při montáži vodičů, šňůr a kabelů označovací štítek na kabel dalším 
štítkem

kus 2.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV 2 2.000

21 M 735345500 tabulka bezpečnostní s tiskem 2 barvy A5 248x210 mm samolepící kus 2.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

D 22-M Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 0.00

22 K 22096001R Osvětlovací stožár - stožárováí rozvodnice s 1-2 jistícími prvky; D+M komplet kus 2.000 0.00 R -položka

VV 2 2.000VV 2 2.000
VV Součet 2.000

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 0.00
23 K 460010024 Vytyčení trasy vedení kabelového (podzemního) v zastavěném prostoru km 0.100 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zahrnuty i náklady na: a) pochůzky projektovanou tratí, b) vyznačení budoucí 
trasy, c) rozmístění, očíslování a označení opěrných bodů, d) označení překážek a míst pro 
kabelové prostupy a podchodové štoly. 

VV 100,000/1000 0.100

24 K 460150083
Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s 
přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo naložením na dopravní 
prostředek šířky 40 cm, hloubky 100 cm, v hornině třídy 3

m 42.857 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny hloubení rýh v hornině třídy 6 a 7 se oceňují cenami souboru cen 460 20- . Hloubení 
nezapažených kabelových rýh strojně. 

VV 15/(0,35*1,00) 42.857

25 K 460421101
Kabelové lože včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu z písku nebo štěrkopísku 
tloušťky 10 cm nad kabel bez zakrytí, šířky do 65 cm

m 40.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

Strana 5 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1021 až -1072, -1121 až -1172 a -1221 až -1272 nejsou započteny náklady na dodávku 
betonových a plastových desek. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

26 K 460470011
Provizorní zajištění inženýrských sítí ve výkopech pomocí drátů, dřevěných a 
plastových prvků apod. kabelů při křížení

kus 5.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV 5 5.000
VV Součet 5.000

27 K 460490014
Krytí kabelů, spojek, koncovek a odbočnic kabelů výstražnou fólií z PVC včetně 
vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie do rýhy, fólie šířky do 40cm

m 40.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV 40,00 40.000
VV Součet 40.000

28 M 693113110 pás varovný plný PE  šíře 33 cm s potiskem m 40.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

P
Poznámka k položce:
šíře 33 cm s potiskem

29 K 460520164
Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových tuhých,vnitřního 
průměru přes 90 do 110 mm

m 40.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV 40,00 40.000
VV Součet 40.000

30 M 345713550 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná D 94/110 mm, HDPE+LDPE m 42.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

P
Poznámka k položce:
EAN 8595057698260EAN 8595057698260

VV 40*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 42.000

31 K 460560083
Zásyp kabelových rýh ručně s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a 
urovnání povrchu šířky 40 cm hloubky 100 cm, v hornině třídy 3

m 42.857 0.00 CS ÚRS 2017 02

32 K 460600023
Přemístění (odvoz) horniny, suti a vybouraných hmot vodorovné přemístění horniny 
včetně složení, bez naložení a rozprostření jakékoliv třídy, na vzdálenost přes 500 do 
1000 m

m3 15.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -0021 až -0031 nejsou započteny místní poplatky za uložení výkopku na řízenou 
skládku. 2. V cenách -0041 až -0071 nejsou započteny poplatky za uložení suti na řízenou skládku a 
recyklaci. 

VV 15,00 15.000
VV Součet 15.000

33 K 460600031
Přemístění (odvoz) horniny, suti a vybouraných hmot vodorovné přemístění horniny 
včetně složení, bez naložení a rozprostření jakékoliv třídy, na vzdálenost Příplatek k 
ceně -0023 za každých dalších i započatých 1000 m

m3 435.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -0021 až -0031 nejsou započteny místní poplatky za uložení výkopku na řízenou 
skládku. 2. V cenách -0041 až -0071 nejsou započteny poplatky za uložení suti na řízenou skládku a 
recyklaci. 

Strana 6 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

P
Poznámka k položce:
viz. položka 460600023

VV 15*29 'Přepočtené koeficientem množství 435.000

34 K 460600061
Přemístění (odvoz) horniny, suti a vybouraných hmot odvoz suti a vybouraných hmot 
do 1 km

t 0.200 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -0021 až -0031 nejsou započteny místní poplatky za uložení výkopku na řízenou 
skládku. 2. V cenách -0041 až -0071 nejsou započteny poplatky za uložení suti na řízenou skládku a 
recyklaci. 

VV "zbytky kabelů a vodičů"
VV 0,10 0.100
VV "nespecifikovaný odpad"
VV 0,10 0.100
VV Součet 0.200

35 K 460600071
Přemístění (odvoz) horniny, suti a vybouraných hmot odvoz suti a vybouraných hmot 
Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km

t 5.800 0.00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -0021 až -0031 nejsou započteny místní poplatky za uložení výkopku na řízenou 
skládku. 2. V cenách -0041 až -0071 nejsou započteny poplatky za uložení suti na řízenou skládku a 
recyklaci. 

P
Poznámka k položce:
viz. položka 460600061

VV 0,2*29 'Přepočtené koeficientem množství 5.800VV 0,2*29 'Přepočtené koeficientem množství 5.800

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 0.00
36 K HZS4212R Dokončovací montážní práce na elektrickém zařízení hod 16.000 0.00 R - položka

VV 16 16.000
VV Součet 16.000

37 K HZS4213R Zkušební provoz hod 4.000 0.00 R - položka

VV 4 4.000
VV Součet 4.000

38 K HZS4214R Zaškolení obsluhy hod 4.000 0.00 R - položka

VV 4 4.000
VV Součet 4.000

39 K HZS4215R Manipulace na zařízeních prováděné provozovatelem hod 8.000 0.00 R - položka

VV 8 8.000
VV Součet 8.000

40 K HZS4216R Zjišťování stávajícího stavu rozvodu nn hod 8.000 0.00 R - položka

VV 8 8.000
VV Součet 8.000

41 K HZS4217R Zjišťování stávajícího stavu rozvodu nn hod 8.000 0.00 R - položka

VV 8 8.000

Strana 7 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 8.000

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0.00
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 0.00

42 K 01000101R
Geodetická činnost - zaměření trasy před zahájením výkopu a zaměření skutečného 
stavu po dokončení vč. předání v požadovaném datovém formátu

km 0.100 0.00

VV 0,10 0.100
VV Součet 0.100

Strana 8 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 821 11 CC-CZ:
Místo:  Datum: 2. 2. 2017

Zadavatel: IČ:

Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Moravia Consult Olomouc a.s. DIČ:

Poznámka:

II/118 Zlonice, rekonstrukce mostu ev. č. 118-057

VRN - Vedlejší náklady

Cena bez DPH 0.00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0.00 21.00% 0.00

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 0.00

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 2. 2017

Zadavatel: Středočeský kraj Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0.00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0.00

    0 -  Vedlejší rozpočtové náklady 0.00

Moravia Consult 
Olomouc a.s.

II/118 Zlonice, rekonstrukce mostu ev. č. 118-057

VRN - Vedlejší náklady

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 2. 2017

Zadavatel: Středočeský kraj Projektant: Moravia Consult Olomouc a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0.00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0.00
D 0  Vedlejší rozpočtové náklady 0.00

1 K 012103000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "vytýčení hlavních bodů stavby před zahájením stavebních prací"  1 1.000

II/118 Zlonice, rekonstrukce mostu ev. č. 118-057

VRN - Vedlejší náklady

2 K 012203000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce při provádění stavby Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "geodetické práce během provádění stavby"      1 1.000

3 K 012303000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "zaměření skutečného stavu"   1 1.000

4 K 01320300R Dokumentace stavby - mostní list Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "vypracování mostného listu"     1 1.000

5 K 013244000
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 
(výkresová a textová) pro provádění stavby

Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "realizační dokumentace"      1 1.000

6 K 013254000
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 
(výkresová a textová) skutečného provedení stavby

Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "v počtu 5 ks"      1 1.000

7 K 021103000 Příprava staveniště záchranné práce zabezpečení přírodních hodnot na místě Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "zřízení a odstranění norné stěny"      1 1.000

8 K 021203000 Příprava staveniště záchranné práce stěhování přírodních hodnot Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "odchyt a transfer ryb"         1 1.000

9 K 02140300R
Dočasné přemístění a úschova sochy, zpětné přemístění, veškerá manipulace a 
znovuosazení sochy

Kč 1.000 0.00 R - položka

10 K 030001000 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "zřízení zařízení staveniště"    1 1.000

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

11 K 03450300R Zařízení staveniště - informační tabule Kč 3.000 0.00 R - položka

VV "Středočeský kraj, omlouváme se za dočasné omezení"     1 1.000

VV
"informační cedule během stavby dle IROP- zhotovitel, investor a další povinné údaje"     
1 

1.000

VV "pamětní tabule po ukončení stavby"      1 1.000
VV Součet 3.000

12 K 042603000 Inženýrská činnost posudky plán zkoušek Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "hlavní prohlídka mostu"      1 1.000

13 K 043002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky a ostatní 
měření

Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "zkoušky materiálu nezávislou zkušebnou"   1 1.000

14 K 04310300R Zkouška integrity ultrazvukem odrazovou metodou PIT pilot systémových Kč 1.000 0.00 R -položka

VV "dle technické zprávy a projektové dokumentace"        1 1.000

15 K 072002000 Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy silniční provoz Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

16 K 011324000
Průzkumné, geodetické a projektové práce průzkumné práce archeologická činnost 
archeologický průzkum

Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "záchranný archeologický průzkum"     1 1.000

17 K 039002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zrušení zařízení 
staveniště

Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "zrušení zařízení staveniště"    1 1.000

18 K 039203000 Zařízení staveniště zrušení zařízení staveniště úprava terénu Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "uvedení terénu do původního stavu"     1 1.000VV "uvedení terénu do původního stavu"     1 1.000

19 K 091504000 Ostatní náklady související s objektem náklady související s publikační činností Kč 1.000 0.00 CS ÚRS 2017 02

VV "náklady na publicitu dle IROP"    1 1.000

Strana 4 z 4



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
 - J.montáž - jednotková cena montáže

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Metodika pro zpracování 

Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:
Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.
Výkaz výměr

Kód položky
Zkrácený popis položky

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní
snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Datová věta

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady
Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor
Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH

Význam


